Дело № 1-580/2023

следственный номер 12201300001000391

41RS0001-01-2023-007009-28 

ПРИГОВОР

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

г. Петропавловск – Камчатский 9 ноября 2023 года

Петропавловск–Камчатский городской суд Камчатского края в составе председательствующего судьи Коткова А.А.,

при секретаре ФИО5, 

с участием государственных обвинителей:

первого заместителя прокурора г. Петропавловска-Камчатского ФИО84, помощников прокурора г. Петропавловска-Камчатского ФИО85, ФИО6, ФИО86, ФИО7, 

подсудимой ФИО3,

защитника - адвоката ФИО83, 

представителя потерпевшего и гражданского истца – ФИО8,

рассмотрев в открытом судебном заседании материалы уголовного дела в отношении:

ФИО1, родившейся ДД.ММ.ГГГГ в г. Петропавловске – Камчатском, гражданки Российской Федерации, со средним профессиональным образованием, состоящей в браке, имеющей малолетнего ребёнка ДД.ММ.ГГГГ года рождения и двух несовершеннолетних детей, работающей торговым представителем у ИП «ФИО9», зарегистрированной и проживающей в 

<

...> лет Октября 

<

адрес>, несудимой, под стражей или домашним арестом по настоящему уголовному делу не содержавшейся, 

обвиняемой в совершении преступления, предусмотренного ч. 4 ст. 160 УК РФ, 

УСТАНОВИЛ:

ФИО1 совершила присвоение, то есть хищение чужого имущества, вверенного ей, в особо крупном размере. Преступление совершено в г. Петропавловске-Камчатском, при следующих обстоятельствах. 

Так она, являясь согласно трудовому договору № ГКП002 от ДД.ММ.ГГГГ, заключенному с Обществом с ограниченной ответственностью «КДВ Групп» (далее - ООО «КДВ Групп», Общество) и дополнительными соглашениями об изменении определенных сторонами условий трудового договора от ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ и ДД.ММ.ГГГГ торговым представителем отдела продаж обособленного структурного подразделения в г. Петропавловске-Камчатском данного Общества, обязанной в соответствии с вышеуказанным трудовым договором производить инкассацию денежных средств, полученных от покупателей за поставленный товар, в порядке, сроке и на условиях, предусмотренных регламентом по инкассации наличных денежных средств ООО «КДВ Групп», 

утвержденным генеральным директором Общества (далее -регламент по инкассации), и являясь материально-ответственным лицом, согласно договору о полной индивидуальной материальной ответственности от ДД.ММ.ГГГГ, в неустановленный период, но не позднее ДД.ММ.ГГГГ, находясь в неустановленном месте г. Петропавловске- Камчатском, испытывая материальные затруднения, в нарушение условий трудового договора и порядка предусмотренного регламентом по инкассации, решила из корыстных побуждений не выполнять взятые на себя обязательства и полученные в виде торговой выручки денежные средства от покупателей не вносить на расчетный счет или кассу Общества, а обращать их в свою пользу, совершая тем самым хищение денежных средств, путем присвоения.

Реализуя задуманное, предвидя наступление общественно-опасных последствий в виде причинения имущественного вреда ООО «КДВ Групп» и желая их наступления, руководствуясь корыстными побуждениями, преследуя цель извлечения материальной выгоды, в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, имея возможность в соответствии со своими трудовыми обязанностями получать денежные средства у покупателей и своевременно вносить их на расчетный счет или кассу Общества, получила в торговых объектах, расположенных в г. Петропавловске-Камчатском, в качестве оплаты за ранее отпущенный Обществом товар денежные средства на общую сумму 1 257 999,17 рублей, которые на расчетный счет или в кассу Общества не внесла, а именно:

- от ИП ФИО27 в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 09 часов 00 минут до 18 часов 00 минут, находясь в помещении магазина «Овощи-фрукты» по пр. 50 лет Октября, 

<

адрес>, получила денежные средства в сумме 16 541,19 рубль в качестве оплаты за товар, поставленный по товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, а также находясь в помещении магазина «Сладкий мир» по пр. 50 лет Октября, 

<

адрес>/а, получила денежные средства в сумме 16 826.64 рублей в качестве оплаты за товар, поставленный по товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, а всего в общей сумме 33 367,83 рублей;

- от ИП ФИО70 в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, в период времени с 09 часов 00 минут до 18 часов 00 минут, находясь в помещении магазина «Мега-кега» по бульвару Рыбацкой Славы, 

<

адрес>. получила денежные средства в сумме 15 115,17 рублей в качестве оплаты за товар, поставленный по товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ;

- от ООО «Простор» в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 09 часов 00 минут до 18 часов 00 минут, находясь в помещении магазина «Погребок», расположенного на первом этаже в торце 

<

адрес> по бульвару Рыбацкой славы, получила денежные средства в сумме 2 120,90 рублей в качестве оплаты за товар, поставленный по товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ;

- от ИП ФИО10 в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ период времени с 09 часов 00 минут до 18 часов 00 минут, находясь в помещении магазина «Перекресток» по пр. 50 лег Октября, 

<

адрес> «Б», получила денежные средства: в сумме 5 976.68 рублей в качестве оплаты за товар, поставленный по товарной накладной № oт ДД.ММ.ГГГГ, в сумме 5 603.30 рубля в качестве оплаты за товар, поставленный по товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, а всего в общей сумме 11 579, 98 рубля;

- от ООО «Братья» в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 09 часов 00 минут до 18 часов 00 минут, находясь в помещении магазина «Дутц» по пр. 50 лет Октября, 

<

адрес>, получила денежные средства: в сумме 4 315,21 рублей в качестве оплаты за товар, поставленный по товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, в сумме 3 578,26 рублей в качестве оплаты за товар, поставленный по товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, а всего в общей сумме 7 893,47 рублей; 

- от ООО «Гермес» в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 09 часов 00 минут до 18 часов 00 минут, находясь в помещении магазина «Гермес» по 

<

адрес>, получила денежные средства в сумме 8 335,17 рублей в качестве оплаты за товар, поставленный по товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ; 

- от ИП ФИО29 в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 09 часов 00 минут до 18 часов 00 минут, находясь в помещении магазина «Латана», по 

<

адрес> «А», получила денежные средства в сумме 5 236,76 рублей в качестве оплаты за товар, поставленный по товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, а также находясь в помещении магазина «Овощи», расположенного в 40 метрах от административного здания 52/2 по 

<

адрес> получила денежные средства в сумме 4 083,07 рубля в качестве оплаты за товар, поставленный по товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, а всего в общей сумме 9 319,83 рублей; 

- от ООО «Топос» в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ в период с 09 часов 00 минут до 18 часов 00 минут, находясь в помещении магазина «Продукты днем и ночью» по пр. 50 лет Октября, 

<

адрес> «А», получила денежные средства в сумме 2 176,72 рублей в качестве оплаты за товар, поставленный по товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ; 

- от ИП ФИО30 в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 09 часов 00 минут до 18 часов 00 минут, находясь в помещении магазина «Продукты» по 

<

адрес>, получила денежные средства в сумме 6 385,46 рублей в качестве оплаты за товар, поставленный по товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ; 

- ИП ФИО31 в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 09 часов 00 минут до 18 часов 00 минут, находясь в помещении магазина, расположенного на территории, прилегающей к магазину «Оружейник» по 

<

адрес> «А», получила денежные средства в сумме 3 682,87 рубля в качестве оплаты за товар, поставленный по товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ; 

- от ИП ФИО32 в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 09 часов 00 минут до 18 часов 00 минут, находясь в помещении магазина «Гурман», расположенного в 40 метрах от 

<

адрес>, получила денежные средства: в сумме 10 166,40 рублей в качестве оплаты за товар, поставленный по товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 15 792,21 рубля в качестве оплаты за товар, поставленный по товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, а всего в общей сумме 25 958,61 рублей; 

- от ООО «Галактика» в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 09 часов 00 минут до 18 часов 00 минут, находясь в помещении магазина «Галактика», по 

<

адрес>, получила денежные средства: в сумме 31 387,85 рублей в качестве оплаты за товар, поставленный по товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 7 978,56 рублей в качестве оплаты за товар, поставленный по товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, в сумме 16 549,29 рублей в качестве оплаты за товар, поставленный по товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, в сумме 5 017,70 рублей в качестве оплаты за товар, поставленный по товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, а всего в общей сумме 60 933,40 рубля;

- от ИП ФИО33 в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 09 часов 00 минут до 18 часов 00 минут, находясь в помещении магазина «Анар» по 

<

адрес>, получила денежные средства в сумме 5 236,14 рублей в качестве оплаты за товар, поставленный по товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ; 

- от ИП ФИО34 в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 09 часов 00 минут до 18 часов 00 минут, находясь в помещении магазина «Абсолют», по 

<

адрес>у, 

<

адрес>, получила денежные средства в сумме 2 983,55 рублей в качестве оплаты за товар, поставленный по товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ;

- от ИП ФИО11 в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 09 часов 00 минут до 18 часов 00 минут, находясь в помещении магазина «Конфетка» по 

<

адрес>, получила денежные средства: в сумме 6 939,64 рублей в качестве оплаты за товар, поставленный по товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ. в сумме 23 343.10 рубля в качестве оплаты за товар, поставленный по товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, в сумме 15 909,20 рублей в качестве оплаты за товар, поставленный по товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, в сумме 5 926,42 рублей в качестве оплаты за товар, поставленный по товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, а всего в общей сумме 52 118,36 рублей; 

- от ИП ФИО36 в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 09 часов 00 минут до 18 часов 00 минут, находясь в помещении магазина расположенного в здании «Рынок» по пр. 50 лет Октября, 

<

адрес>, получила денежные средства: в сумме 29 798,65 рублей в качестве оплаты за товар, поставленный по товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, в сумме 7 959,60 рублей в качестве оплаты за товар, поставленный по товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, а всего в общей сумме 37 758.25 рублей; 

- от ИП ФИО12 в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 09 часов 00 минут до 18 часов 00 минут, находясь в помещении магазина № в здании «Рынок» по пр. 50 лет Октября, 

<

адрес>, получила денежные средства: в сумме 7 321,50 рубль в качестве оплаты за товар, поставленный по товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, в сумме 18 208,26 рублей в качестве оплаты за товар, поставленный по товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, в сумме 6 250,00 рублей в качестве оплаты за товар, поставленный по товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, а всего в общей сумме 31 779,76 рублей; 

- от ИП ФИО37 в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 09 часов 00 минут до 18 часов 00 минут, находясь в помещении магазина № в здании «Рынок» по пр. 50 лет Октября, 

<

адрес>, получила денежные средства: в сумме 46 900,53 рублей в качестве оплаты за товар, поставленный по товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, в сумме 22 415,90 рублей в качестве оплаты за товар, поставленный по товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, в сумме 15 031,30 рубль в качестве оплаты за товар, поставленный по товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, в сумме 1 837.42 рублей в качестве оплаты за товар, поставленный по товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, в сумме 43 680,32 рублей в качестве оплаты за товар, поставленный по товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ. а всего в общей сумме 129 865.47 рублей; 

- от ИП ФИО38 оглы в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 09 часов 00 минут до 18 часов 00 минут, находясь в помещении магазина, расположенного на территории, прилегающей к дому 32 по 

<

адрес> в г. Петропавловске- Камчатском. получила денежные средства: в сумме 20 823,73 рубля в качестве оплаты за товар, поставленный по товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, в сумме 22 827,30 рублей в качестве оплаты за товар, поставленный по товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, в сумме 9 376,18 рублей в качестве оплаты за товар, поставленный по товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, а всего в общей сумме 53 027,21 рублей; 

- от ИП ФИО39 в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 09 часов 00 минут до 18 часов 00 минут, находясь в помещении магазина «Пиво» по бульвару Рыбацкой славы, 

<

адрес>. получила денежные средства в сумме 7 147,24 рублей в качестве оплаты за товар, поставленный по товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ; 

- от ИП ФИО13 в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, в период времени с 09 часов 00 минут до 18 часов 00 минут, находясь в помещении магазина «Продукты» по 

<

адрес>, получила денежные средства в сумме 9 238,66 рублей в качестве оплаты за товар, поставленный по товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ; 

- от ИП ФИО40 в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, в период времени с 09 часов 00 минут до 18 часов 00 минут, находясь в помещении магазина «Колбасы», расположенного 

<

адрес> «В», получила денежные средства в сумме 2 201.63 рубль в качестве оплаты за товар, поставленный по товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, а также находясь в помещении магазина «Овощи-фрукты, конфеты» расположенного 

<

адрес> «В», получила денежные средства в сумме 4 525,57 рублей в качестве оплаты за товар, поставленный по товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, а всего в общей сумме 6 727,20 рублей; 

- от индивидуального предпринимателя ФИО41 в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, в период времени с 09 часов 00 минут до 18 часов 00 минут, находясь в помещении магазина «Космос», расположенного 

<

адрес> «Б», получила денежные средства в сумме 6 034,72 рубля в качестве оплаты за товар, поставленный по товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ; 

- от ИП ФИО42 в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, в период времени с 09 часов 00 минут до 18 часов 00 минут, находясь в помещении магазина «Светлана», по 

<

адрес>, получила денежные средства: в сумме 4 753,16 рубля в качестве оплаты за товар, поставленный по товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, в сумме 7 982,37 рубля в качестве оплаты за товар, поставленный по товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, а всего в общей сумме 12 735,53 рубль; 

- от ИП ФИО43 в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 09 часов 00 минут до 18 часов 00 минут, находясь в помещении магазина «Север», по 

<

адрес>. получила денежные средства в сумме 3 253,64 рубля в качестве оплаты за товар, поставленный по товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ; 

- от ИП ФИО44 в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 09 часов 00 минут до 18 часов 00 минут, более точные дата и время в ходе предварительного следствия не установлены, находясь в помещении магазина «Пикник», по 

<

адрес>, получила денежные средства в сумме 5 092,93 рубля в качестве оплаты за товар, поставленный по товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ; 

- от ИП ФИО45 в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 09 часов 00 минут до 18 часов 00 минут, находясь в помещении магазина «Пивко» по 

<

адрес>, получила денежные средства: в сумме 4 446,92 рублей в качестве оплаты за товар, поставленный по товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, в сумме 6 518,05 рублей в качестве оплаты за товар, поставленный по товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, а всего в общей сумме 10 964,97 рубля; 

- от ООО «Лидер Плюс» в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, в период времени с 09 часов 00 минут до 18 часов 00 минут, находясь в помещении магазина «Пивко», по 

<

адрес> «А», получила денежные средства: в сумме 3 213,86 рублей в качестве оплаты за товар, поставленный по товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, в сумме 2 407,50 рублей в качестве оплаты за товар, поставленный по товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, а всего в общей сумме 5 621,36 рубль; 

- от ИП ФИО46 в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 09 часов 00 минут до 18 часов 00 минут, находясь в помещении магазина «Пивмания» по пр. 50 лет Октября, 

<

адрес> «А», получила денежные средства: в сумме 2 003.82 рубля в качестве оплаты за товар, поставленный по товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, а также находясь в помещении магазина «Пивмания» по 

<

адрес>, получила денежные средства: в сумме 2 014,80 рублей в качестве оплаты за товар, поставленный по товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 3 254.00 рубля в качестве оплаты за товар, поставленный по товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, и находясь в помещении магазина «Гроссуляр» по 

<

адрес>, получила денежные средства: в сумме 3 490.80 рублей в качестве оплаты за товар, поставленный по товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 3 506,90 рублей в качестве оплаты за товар, поставленный по товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, а всего в общей сумме 14 270,32 рубля; 

- от ИП ФИО47 в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 09 часов 00 минут до 18 часов 00 минут, находясь в помещении магазина «Продукты», расположенного на территории, прилегающей к дому 5 по 

<

адрес>, получила денежные средства: в сумме 3 709,74 рублей в качестве оплаты за товар, поставленный по товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, в сумме 2 604,64 рубля в качестве оплаты за товар, поставленный по товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, в сумме 2 710,92 рублей в качестве оплаты за товар, поставленный по товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, в сумме 4 055,56 рублей в качестве оплаты за товар, поставленный по товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 2 311,69 рублей в качестве оплаты за товар, поставленный по товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, а всего в общей сумме 15 392,55 рубля; 

- от ООО «Галан» в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 09 часов 00 минут до 18 часов 00 минут, находясь в помещении магазина «Чарка» по 

<

адрес>, получила денежные средства: в сумме 2 567,27 рублей в качестве оплаты за товар, поставленный по товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, а также находясь в помещении магазина «Боцман» по 

<

адрес> сумме 4 577,70 рублей в качестве оплаты за товар, поставленный по товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, а всего в общей сумме 7 144.97 рубля; 

- от ООО «Удача» в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 09 часов 00 минут до 18 часов 00 минут, находясь в помещении магазина «Удача» по 

<

адрес>, получила денежные средства в сумме 7 915,30 рублей в качестве оплаты за товар, поставленный по товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ; 

- от ИП ФИО48 в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 09 часов 00 минут до 18 часов 00 минут, находясь в помещении магазина «Удача» по 

<

адрес>, получила денежные средства: в сумме 11 605,05 рублей в качестве оплаты за товар, поставленный по товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, в сумме 7 726,77 рублей в качестве оплаты за товар, поставленный по товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, в сумме 6 237,00 рублей в качестве оплаты за товар, поставленный по товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, а всего в общей сумме 25 568.82 рублей; 

- от ИП ФИО49 в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 09 часов 00 минут до 18 часов 00 минут, находясь в помещении магазина «Восток» по 

<

адрес>, получила денежные средства: в сумме 5 910,27 рублей в качестве оплаты за товар, поставленный по товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, в сумме 10 268,41 рублей в качестве оплаты за товар, поставленный по товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, в сумме 4 727,99 рублей в качестве оплаты за товар, поставленный по товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, в сумме 10 522,38 рубля в качестве оплаты за товар, поставленный по товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, а всего в общей сумме 31 429,05 рублей; 

- от индивидуального предпринимателя ФИО14 в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 09 часов 00 минут до 18 часов 00 минут, находясь в помещении магазина №, расположенного в 35 метрах от торгового центра «БАМ» по 

<

адрес> получила денежные средства: в сумме 3 665,13 рублей в качестве оплаты за товар, поставленный по товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, в сумме 3 344,73 рубля в качестве оплаты за товар, поставленный по товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, а всего в общей сумме 7 009,86 рублей; 

- от ИП ФИО15 в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 09 часов 00 минут до 18 часов 00 минут, находясь в помещении магазина «Пиво» по 

<

адрес> «А», получила денежные средства в сумме 6 198,91 рублей в качестве оплаты за товар, поставленный по товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ; 

- от ИП ФИО51 в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 09 часов 00 минут до 18 часов 00 минут, находясь в помещении магазина «Столовка» по 

<

адрес>, получила денежные средства: в сумме 5 390,01 рублей в качестве оплаты за товар, поставленный по товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, в сумме 7 590,78 рублей в качестве оплаты за товар, поставленный по товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, в сумме 12 167,66 рублей в качестве оплаты за товар, поставленный по товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, а всего в общей сумме 25 148,45 рублей; 

- от ООО «Домашний вкус» в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, в период времени с 09 часов 00 минут до 18 часов 00 минут, находясь в помещении магазина «Домашний», расположенного на первом этаже в торце 

<

адрес> по пр. 50 лет Октября, получила денежные средства в сумме 4 400, 93 рублей в качестве оплаты за товар, поставленный по товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, в сумме в сумме 8 124, 43 рубля в качестве оплаты за товар, поставленный по товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, а всего в общей сумме 12 525, 36 рублей; 

- от ИП ФИО52 в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 09 часов 00 минут до 18 часов 00 минут, находясь в помещении магазина «Нева» по 

<

адрес>, получила денежные средства в сумме 5 049,77 рублей в качестве оплаты за товар, поставленный по товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ; 

- от ИП ФИО53 в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 09 часов 00 минут до 18 часов 00 минут, находясь в помещении магазина, расположенного на территории рынка в районе 10 км. в г. Петропавловске-Камчатском, получила денежные средства: в сумме 19 910.19 рублей в качестве оплаты за товар, поставленный по товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, в сумме 5 421,54 рубль в качестве оплаты за товар, поставленный по товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, в сумме 2 001,52 рубль в качестве оплаты за товар, поставленный по товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, в сумме 4 519.42 рублей в качестве оплаты за товар, поставленный по товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 5 479.19 рублей в качестве оплаты за товар, поставленный по товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, а всего в общей сумме 37 331.86 рубль; 

- от ИП ФИО54 в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 09 часов 00 минут до 18 часов 00 минут, находясь в помещении магазина «Солнечный» по 

<

адрес>, получила денежные средства: в сумме 15 928,00 рублей в качестве оплаты за товар, поставленный по товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, в сумме 23 958,74 рублей в качестве оплаты за товар, поставленный по товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, а всего в общей сумме 39 886,74 рублей; 

- от ИП ФИО55 в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 09 часов 00 минут до 18 часов 00 минут, находясь в помещении магазина, расположенного на территории, прилегающей к дому 5 по 

<

адрес>, получила денежные средства в сумме 4 872,51 рубля в качестве оплаты за товар, поставленный по товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ; 

- от ИП ФИО56 в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ в период времени с с 09 часов 00 минут до 18 часов 00 минут, находясь в помещении магазина «Витаминный рай», расположенного по бульвару Рыбацкой Славы, получила денежные средства в сумме 13 873,49 рубля в качестве оплаты за товар, поставленный по товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ; 

- от ИП ФИО16 в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 09 часов 00 минут до 18 часов 00 минут, находясь в помещении магазина «Заря», расположенного по адресу 

<

адрес>. получила денежные средства: в сумме 8 094,47 рубля в качестве оплаты за товар, поставленный по товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, в сумме 8 328.66 рублей в качестве оплаты за товар, поставленный по товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, а всего в общей сумме 16 423.13 рубля; 

- от ИП ФИО57 в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 09 часов 00 минут до 18 часов 00 минут, находясь в помещении магазина «КамРе», расположенного на территории, прилегающей к магазину «Спецодежда» по 

<

адрес> получила денежные средства: в сумме 2 660,42 рублей в качестве оплаты за товар, поставленный по товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, в сумме 3 078,12 рублей в качестве оплаты за товар, поставленный по товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, а всего в общей сумме 5 738,54 рублей; 

- от ИП ФИО17 в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ в рабочее время с 09 часов 00 минут до 18 часов 00 минут, находясь в помещении магазина «Изюминка» по 

<

адрес>, получила денежные средства в сумме 2 537,60 рублей в качестве оплаты за товар, поставленный по товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ; 

от ИП ФИО18 в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 09 часов 00 минут до 18 часов 00 минут, находясь в помещении магазина «Луна» по ул. ФИО19, 

<

адрес>. получила денежные средства: в сумме 15 017,86 рублей в качестве оплаты за товар, поставленный по товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 2 691,90 рубль в качестве оплаты за товар, поставленный по товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, в сумме 27 27 476,68 рублей в качестве оплаты за товар, поставленный по товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, а всего в общей сумме 45 186,44 рублей; 

- от ИП ФИО58 в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ период времени с 09 часов 00 минут до 18 часов 00 минут находясь в помещении магазина «Овен» по 

<

адрес>. получила денежные средства: в сумме 8 021,28 рубль в качестве оплаты за товар, поставленный по товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, в сумме 5 003,41 рубля в качестве оплаты за товар, поставленный по товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, в сумме 8 244,10 рубля в качестве оплаты за товар, поставленный по товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, а также находясь в помещении магазина «Весна» 

<

адрес>, получила денежные средства в сумме 7 763,37 рубля в качестве оплаты за товар, поставленный по товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, а всего в общей сумме 29 032,16 рубля; 

- от ИП ФИО59 в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 09 часов 00 минут до 18 часов 00 минут, находясь в помещении магазина «Каринэ» по 

<

адрес>, получила денежные средства: в сумме 6 942,44 рубля в качестве оплаты за товар, поставленный по товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, в сумме 3 219.78 рублей в качестве оплаты за товар, поставленный по товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 7 052,07 рубля в качестве оплаты за товар, поставленный по товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, а также находясь в помещении магазина «Продукты», расположенного по адресу 

<

адрес>. получила денежные средства в сумме 5 843,02 рубля в качестве оплаты за товар, поставленный по товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, а всего в общей сумме 23 057,31 рублей; 

- от ИП ФИО60 в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 09 часов 00 минут до 18 часов 00 минут, находясь в помещении магазина «Сырная Корзина» по 

<

адрес>, получила денежные средства в сумме 4 000,00 рублей в качестве оплаты за товар, поставленный по товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ; 

- от ООО «Фарма-Восток» в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, в рабочее время с 09 часов 00 минут до 18 часов 00 минут, более точные дата и время в ходе предварительного следствия не установлены, находясь в помещении магазина «Все для Вас», расположенного в 30 метрах от правого торца 

<

адрес>, получила денежные средства в сумме 16 691,87 рубль в качестве оплаты за товар, поставленный по товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ; 

- от ИП ФИО20 в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 09 часов 00 минут до 18 часов 00 минут, находясь в помещении магазина «Живчик» по 

<

адрес> получила денежные средства: в сумме 4 158,24 рублей в качестве оплаты за товар, поставленный по товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, в сумме 4 096,68 рублей в качестве оплаты за товар, поставленный по товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, а всего в общей сумме 8 254,92 рубля; 

- от ИП ФИО61 в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 09 часов 00 минут до 18 часов 00 минут, находясь в помещении магазина «Продукты» по 

<

адрес>, получила денежные средства в сумме 7 056,66 рублей в качестве оплаты за товар, поставленный по товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ; 

- от ИП ФИО21 в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 09 часов 00 минут до 18 часов 00 минут, находясь в помещении магазина «Ануш» по 

<

адрес>, получила денежные средства: в сумме 5 530,07 рублей в качестве оплаты за товар, поставленный по товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, в сумме 4 978.34 рублей в качестве оплаты за товар, поставленный по товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, а всего в общей сумме 10 508.41 рублей;

- от ООО «Солнышко» в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 09 часов 00 минут до 18 часов 00 минут, находясь в помещении магазина «Солнышко» по 

<

адрес>. получила денежные средства: в сумме 9 399,64 рублей в качестве оплаты за товар, поставленный по товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, в сумме 5 442,84 рубля в качестве оплаты за товар, поставленный по товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, а всего в общей сумме 14 842,48 рубля; 

- от ИП ФИО63 в период с ДД.ММ.ГГГГ ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 09 часов 00 минут до 18 часов 00 минут, находясь в помещении магазина «Продукты-овощи» по 

<

адрес>. получила денежные средства: в сумме 17 808.28 рублей в качестве оплаты за товар, поставленный по товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, в сумме 2 188,64 рублей в качестве оплаты за товар, поставленный по товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, а всего в общей сумме 19 996,92 рублей; 

- от ИП ФИО22 в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 09 часов 00 минут до 18 часов 00 минут, находясь в помещении магазина «Тупичок», по ул. 

<

адрес> «А», получила денежные средства: в сумме 17 788,89 рублей в качестве оплаты за товар, поставленный по товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ; 

- от ООО «Норд-Ост» в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 09 часов 00 минут до 18 часов 00 минут, находясь в помещении магазина «На пяточке», расположенного в 

<

адрес> корпус 1 по 

<

адрес> получила денежные средства в сумме 5 186.31 рублей в качестве оплаты за товар, поставленный по товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ; 

- от ИП ФИО23 в период с ДД.ММ.ГГГГ 2017 по ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 09 часов 00 минут до 18 часов 00 минут, находясь в помещении магазина «Кирпичики» по 

<

адрес>, получила денежные средства: в сумме 8 900,03 рублей в качестве оплаты за товар, поставленный по товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ;

- от ИП ФИО64 в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 09 часов 00 минут до 18 часов 00 минут, находясь в помещении магазина «Конфеты», расположенного на территории, прилегающей к автобусной остановке «Звездная» по направлению движения 

<

адрес> в г. Петропавловске-Камчатском. получила денежные средства в сумме 10 018,03 рублей в качестве оплаты за товар, поставленный по товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ; 

- от ИП ФИО24 в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 09 часов 00 минут до 18 часов 00 минут, находясь в помещении магазина «Продукты», расположенного в 15 метрах от 

<

адрес>, получила денежные средства в сумме 5 915,35 рублей в качестве оплаты за товар, поставленный по товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ;

- от ИП ФИО25 в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ с 09 часов 00 минут до 18 часов 00 минут, находясь в помещении магазина №, расположенного в здании «Рынок» по пр. 50 лет Октября, 

<

адрес> получила денежные средства: в сумме 33 683,46 рубля в качестве оплаты за товар, поставленный по товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 18 853.30 рубля в качестве оплаты за товар, поставленный по товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, в сумме 17 463,25 рубля в качестве оплаты за товар, поставленный по товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, а всего в общей сумме 70 000.01 рублей; 

- от ИП ФИО26 в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 09 часов 00 минут до 18 часов 00 минут, находясь в помещении магазина «Пивная заправка», расположенного на территории в 30 метрах от здания 1«А» по 

<

адрес>, получила денежные средства: в сумме 16 458,51 рублей в качестве оплаты за товар, поставленный по товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, в сумме 18 427,64 рублей в качестве оплаты за товар, поставленный по товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, в сумме 15 957.86 рублей в качестве оплаты за товар, поставленный по товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, в сумме 14 948,61 рублей в качестве оплаты за товар, поставленный по товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, а всего в общей сумме 65 792,62 рубля;

- от ИП ФИО65 в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 09 часов 00 минут до 18 часов 00 минут, находясь в помещении магазина «Бирлога», расположенного по 

<

адрес>. получила денежные средства в сумме 1 888.43 рублей в качестве оплаты за товар, поставленный по товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ; 

- от ИП ФИО66 в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 09 часов 00 минут до 18 часов 00 минут, находясь в помещении магазина «Север-Пиво», по 

<

адрес>. получила денежные средства: в сумме 2 404.81 рубля в качестве оплаты за товар, поставленный по товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 3 481,75 рубль в качестве оплаты за товар, поставленный по товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, а всего в общей сумме 5 886,56 рублей; 

- от ИП ФИО67 в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 09 часов 00 минут до 18 часов 00 минут, находясь в помещении магазина «Продукты», расположенного в 35 метрах от 

<

адрес> получила денежные средства: в сумме 1 965,99 рублей в качестве оплаты за товар, поставленный по товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, в сумме 14 190,06 рублей в качестве оплаты за товар, поставленный по товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, а всего в общей сумме 16 156,05 рублей;

- от ИП ФИО68 в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 09 часов 00 минут до 18 часов 00 минут, находясь в помещении магазина «Продукты», расположенного на первом этаже 

<

адрес> по пр. 50 лет Октября получила денежные средства: в сумме 4 015,37 рублей в качестве оплаты за товар, поставленный по товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ. в сумме 2 147.81 рублей в качестве оплаты за товар, поставленный по товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, а всего в общей сумме 6 163,18 рубля; 

- от ИП ФИО69 в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 09 часов 00 минут до 18 часов 00 минут, находясь в помещении магазина «Авача» по 

<

адрес>, получила денежные средства: в сумме 7 823.82 рубля в качестве оплаты за товар, поставленный по товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ. 

Полученные в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ в вышеуказанных торговых объектах денежные средства в общей сумме 1 211 544,25 рублей ФИО87 оставила себе, тем самым похитив их путем присвоения, причинив ООО «КДВ Групп» имущественный ущерб в особо крупном размере.

В судебном заседании подсудимая свою вину в совершении инкриминируемого преступления при установленных судом обстоятельствах не признала, от дачи показаний отказалась, воспользовавшись правом, предусмотренным ст. 51 Конституции Российской Федерации. 

Согласно оглашенным показаниями подсудимой ФИО1, данных ей в ходе предварительного расследования, с 2014 года по 2017 год она работала в ООО «КДВ Групп» обособленного структурного подразделения в г. Петропавловске - Камчатском в должности торгового представителя. У каждого торгового представителя были свои торговые точки, по отдельным районам. Ее участок торговых точек был от района «Силуэт» до остановки «Областная больница», включая районы «Горизонт» и «Северо-Восток». Для поставки товаров в торговые точки Обществом заключались соответствующие договора с контрагентами. Каждому торговому представителю для работы выдавался планшет «Эйпл» с установленной программой «КДВ Агент», в которую вносились заявки от торговых точек (контрагентов). В дальнейшем на торговых точках она получала наличные денежные средства за поставленный Обществом товар и расписывалась в получении денежных средств в журналах, которые вели контрагенты. Получив денежные средства за ранее поставленный товар, торговый представитель отмечал в вышеуказанной программе, что торговая точка внесла оплату за товар. После торговый представитель производил инкассацию денежных средств посредством банкомата на счет Общества. Сумма денежных средств, которая сдана в банк на счет Общества должна соответствовать сумме, отмеченной в программе планшета и расхождение сумм денежных средств сразу было очевидно для бухгалтера и супервайзера. Таким образом, сумма, отмеченная в планшете соответствовала тому, что внесено по инкассации в банк (банкомат). Вместе с тем, получив денежные средства от торговой точки и расписавшись за них в журнале, она не всегда отмечала информацию об этом в программе планшета. Просроченная торговой точкой перед Обществом кредиторская задолженность свыше 21 дня не позволяла торговой точке оформить новую заявку на товар, то есть полученную от торговой точки наличную сумму денежных средств торговому представителю необходимо было провести через программу в планшете и через банк. Кроме того, были случаи сбоя программы в планшете, иногда программа «подвисала». В тех случаях, когда у одного контрагента было несколько торговых точек по городу, то программа закрывала поступившей суммой более раннюю заявку. Торговые точки (контрагенты) оплачивали товар только после его поставки и все в разные сроки, поэтому наличие дебиторской задолженности у ООО «КДВ Групп» имело место. Торговые точки (контрагенты) оплачивали за ранее поступивший товар в разные сроки, были случаи, что торговые точки закрывались и торговый представитель закрывал долг торговой точки перед ООО «КДВ Групп» со своей зарплаты. Всего подобных ситуаций у неё было примерно пять. Никакой службы безопасности ООО «КДВ Групп» не было, дебиторской работой никто не занимался. Раз в квартал с каждой торговой точкой составлялся акт сверки задолженности, который сдавался в офис Общества, акт сверки составлял бухгалтер. Существующий порядок организации работы приводил к тому, что полученными денежными средствами от торговых точек закрывались другие ранее закрытые долги других торговых точек. По такому принципу работали все торговые представители. Проработав до 2017 года, она уволилась из Общества по собственному желанию, поскольку ее не устраивало существующее положение дел в Обществе (т. 8 л.д. 151-154, 184-187, 188-190, 208-210, 211-217).

Приведенные показания подсудимая ФИО1 подтвердила в судебном заседании в полном объеме. Дополнительно пояснила, что явку с повинной и объяснение данные ей по данному поводу не подтверждает, так как давала их под давлением сотрудников полиции, поскольку было позднее время, а у неё дома находились маленькие дети. Все, что там написано, писалось под диктовку оперуполномоченного, сумма написана та, которую ей сказали. В объяснении, которое она писала на работе в ООО «КДВ групп» после инвентаризации в 2017 году, она писала все долги контрагентов исходя из своих личных записей, то есть это были не её долги, а именно долги контрагентов которые они не заплатили. Руководство на неё оказывало давление при написании объяснения, говорили, что квартиру придется продавать, чтобы закрыть недостачу. Соглашение с ООО «КДВ Групп» о добровольном возмещении она подписала, только потому, что ей обещали пересчитать сумму, и там не будет такой большой недостачи, а будет сумма, которую она на самом деле могла взять, по ошибке или запутанности. По данному соглашению с неё взыскали около 130 000 рублей. В кассу не сдала, может быть 80 000 рублей, не более. Уволилась из ООО «КДВ Групп» по собственному желанию в декабре 2017 года после отпуска, потому что с зарплаты в счет недостачи взыскивали 45 000 рублей при зарплате в 55 000 рублей и поняла, что никто не будет пересчитывать недостачу, а на 10 000 рублей не сможет обеспечить своих детей. На момент её увольнения действительно была недостача по оплате контрагентов, но в какой сумме не знает, точно не в той, которая указана. На момент её увольнения помнит, что велась инвентаризация, но была ли она готова не помнит. Знает, что были недостачи, но не в таких суммах. Почему именно на её маршруте были долги у контрагентов, объяснить не может. Не было ни одной точки, с которой бы она забирала деньги и потом не проводила их по бухгалтерии. В конце каждого месяца проводилась инвентаризация с бухгалтерией, у неё все по чекам сходилось, все чеки что ей давали она сдавала в бухгалтерию. При этом пояснила, что на практике торговые представители перекрывали долги точек, которые закрылись со своей зарплаты, это было требование руководства. Оплаты контрагенты закрывали по разному, и по месяцу и по два, это были не единичные случаи. Пояснила, что могла взять деньги только по ошибке, когда приходилось брать на ремонт машины или бензин потому, что ничего в заработную плату не закладывалось. Также пояснила, что в 2016-2017 годах не помнит, чтобы бухгалтерия выезжала к контрагентам для сверок. В части самоинкосации пояснила, что забирая деньги контрагентов, в планшете в программном продукте, выбиралось «оплатить» и деньги списывались в кошельке программы. Появлялась отметка, что контрагент оплатил товар, при этом уточнила, что в программе бывали сбои. Далее деньги сдавались в Сбербанк или через банкомат на расчётный счёт, получав квитанции, их сдавали в офис. В квитанциях не указывалось, от какого контрагента поступил платёж, там была указана общая сумма. Как это потом сопоставляли бухгалтера, не знает. С каких контрагентов указанных в обвинении она забирала деньги, а с каких нет, не помнит, так как прошло много времени. По ряду документов подтверждающих, что она получила деньги от контрагентов, пояснила, что там где стоят её подписи, и подлинность которых подтвердила экспертиза, значит, что деньги забрала она, раз это её подпись, а в остальных точках она не забирала деньги. В период её отпуска, её обязанности исполняла супервайзер Мысь. 

Виновность подсудимой, в совершении присвоения чужого имущества, подтверждается следующими доказательствами:

- показаниями в судебном заседании представителя потерпевшего ФИО89 и подтверждёнными им оглашенными его показаниями, данными им в ходе предварительного следствия (т.1 л.д.224-227). Согласно показаниям ФИО4, в должности директора ООО «КДВ Групп» ОСП в г. Петропавловске – Камчатском он с ДД.ММ.ГГГГ. При вступлении в должность региональный менеджер Постников передал ему информацию, что торговый представитель ФИО87 похитила денежные средства Общества. Факты хищений Постников выявил совместно с супервайзером Мысь при проверке в ходе служебного расследования и сверок с контрагентами, которых обслуживала ФИО87. По их словам ФИО87 призналась, что брала деньги с контрагентов (торговых точек) и не вносила их в кассу Общества, пообещав все вернуть, но так и не сделала этого. В феврале 2018 года он подал заявление на ФИО87 в полицию. 

ФИО1 являлась торговым представителем в ООО «КДВ Групп» примерно с 2016 по конец 2017 года. В обязанности торгового представителя входит распространение продукции Общества, посещение торговых точек, заключение с ними договоров о поставках товаров. После заключения договора торговый представитель делает заявки через планшет «Айпад» на продукцию компании, согласно договора торговая точка в течение 14 дней должна произвести оплату наличным или безналичным способом. В случае наличного расчёта торговый представитель забирал деньги, которые затем вносил в кассу Общества или через Сбербанк на расчетный счёт. Получая деньги торговый представитель расписывается у контрагента в их получении. В зависимости от торговой точки, торговые представители расписывались у них в тетрадях или журналах, где-то выдавали расходно-кассовые ордера. Торговые точки по районам закреплены за одним торговым представителем, другой торговый представитель не может по ним работать. В случае отпуска торгового представителя, эти точки берет на себя супервайзер. В ходе проверки проблемы с недостачей по торговым точкам были выявлены у Шаяхметовй и ФИО88. Кто был директором в тот период не помнит. Ущерб, причинённый ФИО88 был выявлен на сумму около 1 400 000 рублей. Также пояснил, что конкретного распорядительного документа по закреплению торговых точек за ФИО88 не было, но в программе «1С» каждая торговая точка привязана к определенному торговому представителю, и на них сделать заявку кто-то другой не может. Также нет документа, в котором было бы указано, что ФИО87 ознакомлена с тем, за какими торговыми точками она закреплена. При приёме на работу супервайзер либо в устной форме, либо ездит с торговым представителем и знакомит его с торговыми точками. Кроме того, торговому представителю выдаётся рабочий планшет с программным обеспечением, в котором он может делать заявки только по своим точкам, то есть там забиты и торговые точки, и их адреса и маршруты по дням. В данной программе у каждого торгового представителя свой профиль, логин, пароль. Суммы за поставки тоже в этой программе имеются, но они не всегда корректны потому что программа обновляется в течении суток, то есть деньги могли быть внесены, а отразится это в программе могло только через сутки – полутора. Таким образом, данный планшет является основанным рабочим инструментом для продаж, для торговых представителей. Вся оплата идет через «1С», все отражается в ней. Рабочий планшет ФИО88 не сохранился, поскольку планшеты с 2017 года обновлялись. Та информация, которая содержалась в планшете, не дублировалась на бумажном носителе, но маршрутные листы должны быть в бумажном варианте. В акте инвентаризации указан контрагент, даты реализации и даты оплаты. Для инвентаризации использовались сведения из программы «1С» и акты сверок с контрагентами. Основанием для работы с контрагентом служит договор. Контрагенты не всегда оплачивают в полном объеме поставленный товар. Для таких случаев предусмотрена следующая процедура: супервайзер каждую неделю собирает торговых представителей, где они разбирают задолженности контрагентов, в случае не уплаты. Потом супервайзер связывается с контрагентом, и если не получается решить данный вопрос, контрагенту направляется претензия, если она не удовлетворяется, то в суд направляется иск. Все трудовые права работников соблюдались в том числе и право на отпуск и на больничный. ФИО87 ходила в отпуск, согласно графика отпусков. Ходила ли Бурна в период 2016-2017 годов в отпуска не знает, и заменял ли её кто-то во время отпуска тоже не знает. 

По поводу различий сумм ущерба в обвинении и исковых требованиях, пояснить ничего не смог, но согласен с меньшей суммой, которая отражена в обвинении, допускает, что какая-то часть ущерба не была подтверждена документами. О том, что ФИО87 признавала факт хищения, ему известно от ФИО93, и в объяснении ФИО88 было об этом написано, о всех задолженностях и она обязалась вернуть все деньги. В 2019 году ООО «КДВ Групп» перешло только на безналичный расчет и торговые представители более не забирают у контрагентов наличку в счет оплаты. В части алгоритма действий торгового представителя по самоинкассации, в течение того же дня как торговый представитель получил деньги он должен их внести либо в кассу либо на расчётный счет Общества. В течения дня с контрагентов собираются оплаты и потом вносятся в банк ли в кассу, после чего торговые представители отчитываются перед бухгалтером. При работе торговые представители используют свой личный транспорт, топливо оплачивают сами, а в заработную плату заложен некий коэффициент, чтобы они могли заправляться, это около 1 500 рублей. Сколько у торгового представителя уходит денег на топливо не знает, зависит от района. Сумму иска изменил, с учётом удержанных у ФИО88 денег, до 1 209 862, 78 рублей, которые просил взыскать с подсудимой; 

- показаниями в судебном заседании свидетеля ФИО90 пояснившей что с 2014 года она состоит в должности оператора-кассира ООО «КДВ Групп». Непосредственно её задачей было обрабатывать заявки пришедшие с «Айпадов» торговых представителей, которые относились на склад. Если товар недовезли или пересортили, она должна делать исправления, иногда делает акты-сверок и заводит договора с контрагентами. О том, что ФИО87 брала деньги с контрагентов и не вносила их в кассу или на расчётный счёт Общества, узнала когда обнаружили недостачу из разговора между директором Сократовым, супервайзером Мысь и бухгалтера ФИО96. Торговые представители ей в кассу не приносили деньги от контрагентов, этих вопросов она не касалась. О сложившейся ситуации с ФИО88 или кем-то еще она не общалась. Ей было известно, что была большая дебиторская задолженность у торговых представителей, проводили акты сверок с контрагентами, которые сообщали, что оплаты производили, но денег в Общество от них не поступало. Недостачи связали с ФИО88 потому, что это были её торговые точки. Торговые точки (контрагенты) по районам распределены за торговыми представителями. Каким образом образовались задолженности, не знает. Суммы недостач слышала приблизительно. Когда и за какой период выявлена недостача - не знает. Всех контрагентов, которые были закреплены за ФИО88 назвать не может, так как прошло много времени. Пояснила, что торговые точки не всегда оплачивали сразу поставленный товар, срок оплаты у них 14 дней после поставки, не всегда они оплачивали в этот период, тогда эти точки вставали в стоп и их не отгружали. В тот период с ФИО88 работали, ФИО98, ФИО99, ФИО100, ФИО101, Живица, в общей сложности 5 торговых представителей. У ФИО88 были районы «Северо-Восток», «Горизонт», «Красная линия», «Силуэт». Как торговые точки закреплялись за торговыми представителями - не знает. Отпуска работодателем предоставлялись, но в какой период ходила в отпуск ФИО87, не знает. Если торговый представитель был в отпуске, то его подменял супервайзер. Заявки с планшетов торговых представителей дублируются товарной накладной и счет-фактурой. Маршрутные листы формируются в конце дня и водителю прикрепляются торговые точки, куда он повезёт товар. Помимо планшета, торговый представитель с другими документами не работает. Насколько ей известно, когда торговый представитель получал от контрагентов деньги то, расписывался в журналах или тетрадях у контрагентов. Полагает, что также журналы и тетрадки являются объектом учета. Также у других торговых представителей были задолженности, например у ФИО98 в тот же период;

- оглашенными показаниями свидетеля ФИО91 которые она подтвердила в судебном заседании и согласно которым, в начале ноября 2017 года ей от директора ООО «КДВ Групп» Сократова стало известно, что торговый представитель Общества ФИО87 получала денежные средства от контрагентов и не вносила их на расчетный счет Общества. ФИО87 признавалась в том, что она похитила денежные средства, принадлежащие ООО «КДВ Групп», говорила, что будет продолжать работать в Обществе и заработной платы возвращать похищенную сумму денежных средств (т. 2 л.д. 4-7);

- показаниями в судебном заседании свидетеля ФИО92, пояснившей, что с 2014 года состоит в должности бухгалтера ООО «КДВ Групп». ФИО87 работала в обществе с его открытия с 2014 года, торговым представителем и в её обязанности входило: ездить по магазинам, предлагать товар, продавать его, осуществлять заявки и на тот момент собирать деньги за поставку товара в течение двух недель отсрочки, сдавать их либо в кассу, либо в банкомат. На данный момент в Обществе принят только безналичный расчёт. Ранее торговый представитель приезжал на торговую точку и забирал наличные деньги за товар и обычно расписывался за это в тетради у клиента. При этом в своем «Айпаде» торговый представитель в программе ставил отметку, какую сумму и с какой точки он забрал, там же отображалось сколько всего он собрал денег, что также дублировалось в программе «1С» у бухгалтера. Потом торговый представитель ехал в банк, сдавал деньги и у них в программе отображалось, что инкассация сдана. Чеки торговый представитель должен был сдать в бухгалтерию, а затем с банка в течение нескольких дней приходило подтверждение – платежка и их сопоставляли. Приходно-кассовые чеки не оформлялись при передаче денег от контрагента торговому представителю. То есть был учет в электронной форме по планшету, расчет был на честность торгового представителя. О ситуации с ФИО88 выяснилось в конце 2017 года, когда вышло распоряжение, что всех клиентов переводят на безналичный расчёт. Проверку по этому поводу стали проводить, когда прилетел региональный менеджер. Она печатала акты сверки, а торговые представители либо супервайзер Мысь ездили к контрагентам и сверяли с ними, какие суммы получены, какие нет. Сверки проводились по всем контрагентам (торговым точкам), закрепленным за конкретным торговым представителем. В ходе этого были установлены факты хищения денег, в настоящее время не помнит за какой период, и в какой сумме. Торговые представители ФИО87 и ФИО98 писали по данному поводу объяснения, где признались в хищениях. Полагает, что хищения происходили следующим образом, одни суммы долга перекрывались другими, то есть клиент отдавал большую сумму, ей закрывались другие меньшие долги других контрагентов, поэтому, когда их перевели на безнал, это все и вскрылось. У клиентов были отсрочки платежа месяц, кто-то оплачивал все в три дня, а вообще в договорах установлен срок 14 дней. Единицы контрагентов закрывают во время платежи. С другими, ведется претензионная работа, в том числе в последнее время направляются иски в суд. Конкретных распорядительных документов, что конкретный контрагент (торговая точка) закреплены за определенным торговым представителем не было, но это было закреплено в программе «1С», поменять это может только бухгалтерия если какая-то точка будет закреплена за другим торговым представителем. Во всех накладных указан представитель, который оформлял заявку на товар. Планшет ФИО88 не сохранился, её профиль где отражалась её деятельность также не сохранился. Торговые точки, которые обслуживала ФИО87 находились в районах «Силуэт» и «Красная линия». По актам сверки она ездила по торговым точка, но по каким именно не помнит. Контрагенты предоставляли тетради, в которых торговые представители расписывались за полеченные ими деньги за товар. Такие тетради ИП ведут в произвольной форме, это нигде не регламентировано юридически, в них просто указана сумма, название их филиала, дата и подпись торгового представителя. Большинство таких тетрадей фотографировалось, а некоторые были не читаемы. Подтверждение отсутствия долга, это пояснения контрагента и такая тетрадь с подписями торгового агента. По ситуации с ФИО88 с контрагентами ни претензионная, ни судебная работа не проводилась. В 2016, 2017 годах отпуска соблюдались. В тот период при отсутствии торгового представителя его подменял супервайзер;

- показаниями в судебном заседании свидетеля ФИО94 пояснившего, что 2017 году в ходе анализа деятельности торговых представителей ООО «КДВ Групп» в Петропавловске-Камчатском было выявлено, что сумма просроченной дебиторская задолженность более 30 дней. В связи с этим он приехал в г. Петропавловск-Камчатский в командировку в начале ноября 2017 года, чтобы выяснить все обстоятельства, поговорить с супервайзером и торговыми представителями. В частности вопрос о задолженности был задан ФИО88, которая эмоционально восприняла это, расплакалась и подтвердила тот факт, что это она взяла деньги. Он попросил написать ФИО87 объяснительную с пояснениями, где и как она взяла деньги. На основании этого стали проводить проверку, чем занимались бухгалтер, директор и супервайзер. Делалась сверка с магазинам. После проверки была составлена бухгалтерская справка на основании актов сверок, соответственно установлена сумма около 1 500 000 рублей недостачи. В объяснительной ФИО87 указала контрагентов и суммы долга. Сверка проводилась по всем контрагентам ФИО88. За торговым агентом закреплен маршрут, который фиксируется в базе «1С» и соответственно он закреплён в планшете контрагента, более как по маршруту торговый представитель ездить не может, то есть заказы может сделать только по тому контрагенту, который у него закреплен в программе в планшете. На тот момент у Общества была инкассация наличными деньгами, у торгового представителя была доверенность на получение денег. 

Распорядительных документов о закреплении контрагентов не было. Документов о закреплении не было, потому что в планшет к торговому представителю контрагент не мог попасть без супервайзера и физического его закрепления оператором. Если торговый представитель заболевал или находился в отпуске, его заменял супервайзер, в данном случае Мысь. Торговыми представителями использовался для работы личный транспорт, супервайзер рассчитывал маршрут торгового представителя и все это компенсировалось в заработную плату. Также знает что подобная ситуация была у другого торгового представителя ФИО98. Акт сверки является документом определяющим отношения между поставщиком и контрагентом, поэтому там указывается согласие или не согласие с суммой задолженности. Во всех ли случаях приходили к общему знаменателю о том, что у контрагента нет задолженности перед ООО «КДВ Групп» не знает, так как этим не занимался. Раз в квартал подписывается акт сверки, если кто-то не согласен может обратиться в арбитраж. В случае с ФИО88 были ли такие случаи не знает. То, что образовалась задолженность узнал еще до прилета в командировку на основании анализа документов, в том числе задолженность ФИО88, поскольку по каждому торговому представителю ведется учет. Сумму сейчас не помнит. Задолженность была с июля по сентябрб 2017 года. В рамках своих полномочии он приехал в командировку, чтобы разобраться с этой ситуацией. Разговор с ФИО88 был в присутствии директора, супервайзера и бухгалтера. ФИО87 сразу созналась и обещала погасить долг. Какого-либо давления и психологического воздействия на ФИО87 не оказывалось, объяснительная ей писалась добровольно. 

Кроме того, виновность подсудимой подтверждается:

- протоколами осмотра места происшествия, согласно которым осмотрены: 

- участок местности по пр-т 50 лет Октября, 

<

адрес>, где находился магазин «Овощи-фрукты» (ИП ФИО27) (т. 4 л.д. 117-119);

- участок местности по пр-т 50 лет Октября, 

<

адрес>/А, где находился магазин «Сладкий мир» (ИП ФИО28) (т. 4 л.д. 120-122);

- помещение на первом этаже в торце 

<

адрес> по б-р Рыбацкой славы, где находился магазин «Погребок» (ООО «Простор») (т. 4 л.д. 26-28); 

- магазин «Перекресток» (ИП ФИО10) по пр-т 50 лет Октября, 

<

адрес>-Б (т. 3 л.д. 54-57); 

- магазин «Дутц» (ООО «Братья») по пр-т 50 лет Октября, 

<

адрес> (т. 3 л.д. 161-164);

- участок местности по 

<

адрес>, где находился магазин «Гермес» (ООО «Гермес») (т. 3 л.д. 220-223); 

- магазин «Латана» (ИП ФИО29) по 

<

адрес>-А (т. 3 л.д. 43-46, т. 4 л.д. 89-91); 

- участок местности в 40 метрах от административного здания 52/2 по 

<

адрес>, где находился магазин «Овощи» (ИП ФИО29) (т. 4 л.д. 92-94);

- магазин «Продукты днем и ночью» (ООО «Топос») по пр-т 50 лет Октября, 

<

адрес>-А (т. 3 л.д. 61-64); 

- участок местности возле торгового центра «Планета» по 

<

адрес>, где находился магазин «Продукты» (ИП ФИО30) (т. 4 л.д. 29-31);

- участок местности на территории, прилегающей к магазину «Оружейник» по 

<

адрес> «А», где находился магазин (ИП ФИО31) (т. 4 л.д. 95-98);

- участок местности в 40 метрах от 

<

адрес>, где находился магазин «Гурман» (ИП ФИО32) (т. 4 л.д. 50-52);

- магазин «Анар» (ИП ФИО33) 

<

адрес> (т. 3 л.д. 82-86);

- магазин «Абсолют» (ИП ФИО34) по пр-ду Космический, 

<

адрес> (т. 3 л.д. 126-129);

- магазин «Конфетка» (ИП ФИО35) по 

<

адрес> (т. 3 л.д. 145-150);

- здание «Рынок» по пр-ту 50 лет Октября, 

<

адрес>, где находился магазин (ИП ФИО36) (т. 4 л.д. 38-40);

- здание «Рынок» по пр-ту 50 лет Октября, 

<

адрес>, где находился магазин № (ИП ФИО12) (т. 4 л.д. 32-34); 

- здание «Рынок» по пр-ту 50 лет Октября, 

<

адрес>, где находился магазин № (ИП ФИО37) (т. 4 л.д. 35-37);

- участок местности на территории, прилегающей к дому № по пр-ту ФИО102, где находился магазин (ИП ФИО38) (т. 4 л.д. 41-43); 

- участок местности по -р Рыбацкой славы, 

<

адрес>, где находился магазин «Пиво» (ИП ФИО39) (т. 4 л.д. 123-125);

- магазин «Продукты» (ИП ФИО13) по пр-ту ФИО102, 

<

адрес> (т. 2 л.д. 230-235);

- участок местности по пр-ду Космический, 

<

адрес>-В, где находился магазин «Овощи-фрукты, конфеты» (т. 2 л.д. 239-244);

- участок местности по пр-ду Космический, 

<

адрес>-В, где находился магазин «Колбасы» (ИП ФИО40) (т. 2 л.д. 245-250);

- магазин «Космос» (ИП ФИО41) по пр-ду Космический, 

<

адрес>-Б (т. 3 л.д. 6-11); 

- магазин «Светлана» (ИП ФИО42) по пр-ту Циолковского, 

<

адрес> (т. 3 л.д. 120-123);

- магазин «Север» (ИП ФИО43) по 

<

адрес> (т. 2 л.д. 221-226);

- магазин «Пикник» (ИП ФИО44) по. 

<

адрес> (т. 3 л.д. 137-142);

- магазин «Пивко» (ИП ФИО45) по пр-ту Циолковского, 

<

адрес> (т. 3 л.д. 15-20);

- участок местности по 

<

адрес>, «Пивмания» (ИП ФИО46) (т. 3 л.д. 187-190);

- участок местности по 

<

адрес>, где находился второй магазин «Пивмания» (ИП ФИО46) (т. 3 л.д. 191-194); 

- участок местности по пр-ту 50 лет Октября, 

<

адрес>-А, где находился третий магазин «Пивмания» (ИП ФИО46) (т. 3 л.д. 195-198);

- участок местности на территории, прилегающей к дому 5 по 

<

адрес>, где находился магазин «Продукты» (ИП ФИО47) (т. 4 л.д. 44-46);

- участок местности по ул. 

<

адрес>, где находился магазин «Боцман» (ООО «Галан») (т. 4 л.д. 126-128); 

- участок местности по 

<

адрес>, где находился магазин «Удача» (ООО «Удача») (т. 3 л.д. 169-172);

- магазин «Удача» (ИП ФИО48) по 

<

адрес> (т. 3 л.д. 68-72);

- участок местности по 

<

адрес>, где находился магазин «Восток» (ИП ФИО49) (т. З л.д. 201-204);

- участок местности расположенный в 35 метрах от торгового центра «БАМ» по 

<

адрес>, где находился магазин № (ИП ФИО50) (т. 4 л.д. 47-49);

- магазин «Пиво» (ИП ФИО15) по 

<

адрес>-А (т.З л.д. 114-117); 

- магазин «Столовка» (ИП ФИО51) по 

<

адрес> (т. 3 л.д. 224-227);

- магазин «Домашний» (ООО «Домашний вкус») расположенный на первом этаже в торце 

<

адрес> по пр. 50 лет (т. 4 л.д. 53-55);

- участок местности по 

<

адрес>, где находился магазин «Нева» (ИП ФИО52) (т. 4 л.д. 56-58);

- участок местности на территории рынка в районе 10 км. в г. Петропавловске-Камчатском, где находился магазин (ИП ФИО53) (т. 4 л.д. 111-113);

- магазин «Солнечный» (ИП ФИО54) по 

<

адрес> (т. 4 л.д. 108-110);

- участок местности на территории, прилегающей к дому 5 по 

<

адрес>, где находился магазин (ИП ФИО55) (т. 4 л.д. 62-64);

- участок местности по б-ру Рыбацкой Славы, где находился магазин «Витаминный рай» (ИП ФИО56) (т. 4 л.д. 114-116);

- участок местности по пр-ду Туристический, 

<

адрес>, где находился магазин «Заря» (ИП ФИО16) (т. 3 л.д. 235-239);

- участок местности на территории, прилегающей к магазину «Спецодежда» по 

<

адрес>, где находился магазин «КамРе» (ИП ФИО57) (т. 4 л.д. 65-67);

- участок местности по 

<

адрес>, где находился магазин «Изюминка» (ИП ФИО17) (т. 4 л.д. 68-70);

- магазин «Луна» (ИП ФИО18) по 

<

адрес>, (т. 3 л.д. 132-135);

- магазин «Овен» (ИП ФИО58) по 

<

адрес> (г. 3 л.д. 107-110, т. 4 л.д. 20-22);

- участок местности по 

<

адрес>, где находился магазин «Весна» (ИП ФИО58) (т. 4 л.д. 23-25);

- магазин «Каринэ» (ИП ФИО59) по 

<

адрес> (т.3 л.д. 208-211);

- участок местности пр-ду Космический 

<

адрес>, где находился магазин «Продукты» (ИГ1 ФИО59) (т. 4 л.д. 129-132);

- магазин «Сырная корзинка» (ИП ФИО60) по 

<

адрес> (т. 3 л.д. 154-157);

- участок местности в 30 метрах от правого торца 

<

адрес>, где находился магазин «Все для Вас» (ООО «Фарма-Восток») (т. 4 л.д. 71-73);

- участок местности по 

<

адрес>, где находился магазин (ИП ФИО61) (т. 4 л.д. 74-76);

- магазин «Ануш» (ИП ФИО62) по пр-ту Карла Маркса, 

<

адрес> (т. 3 л.д. 37-40);

- магазин «Солнышко» (ООО «Солнышко») по 

<

адрес> (т. 3 л.д. 179-182);

- магазин «Продукты-овощи», (ИП ФИО63) по 

<

адрес> (т.3 л.д. 216-219); 

- участок местности по 

<

адрес>-А, «Тупичок» (ИП ФИО22) (т. 3 л.д. 240-243);

- участок местности по 

<

адрес> корпус 1, где находился магазин «На пяточке» (ООО «Норд-Ост») (т. 4 л.д. 16-19);

- участок местности на территории, прилегающей к автобусной остановке «Звездная», где находился магазин «Конфеты» (ИП ФИО64) (т. 4 л.д. 10-12);

- участок местности в 15 метрах от 

<

адрес>, где находился магазин «Продукты» (ИП ФИО24) (т. 4 л.д. 13-15);

- помещение в здании рынка на 6 км. 

<

адрес>-Камчатского (торговое место №), где находился магазин № (ИП ФИО25) (т. 4 л.д. 77-79); 

- участок местности в 30 метрах от здания 1 «А» по 

<

адрес>, где находился магазин «Пивная заправка» (ИП ФИО26) (г. 3 л.д. 24-26);

- участок местности по 

<

адрес>, где находился магазин «Бирлога» (ИП ФИО65) (г. 4 л.д 80-82);

- участок местности по пр-ту Циолковского, 

<

адрес>, где находился магазин «Север-Пиво» (ИГ1 ФИО66) (т. 4 л.д. 133-135);

- участок местности в 35 метрах от 

<

адрес>, где находился магазин «Продукты» (ИП ФИО67) (т. 4 л.д. 105-107);

- помещение на первом этаже 

<

адрес> по пр. 50 лет Октября, где находился магазин «Продукты» (ИП ФИО68) (т. 4 л.д. 83-85);

- магазин «Авача» (ИП ФИО69) по 

<

адрес> (т. 3 л.д. 91-95);

- магазин «Мега-кега» (ИП ФИО70) по б-ру Рыбацкой славы, 

<

адрес>, где была изъята тетрадь, в которой в период с 2016 года по 2018 год. торговый представитель ООО «КДВ Групп» ФИО87 расписывалась за полученные денежные средства (т. 3 л.д. 98-103);

- магазин «Галактика» (ООО «Галактика») по пр-ту Циолковского, 

<

адрес>, где изъята тетрадь, в которой в 2017 году, торговый представитель ООО «КДВ Групп» ФИО87 расписывалась за полученные денежные средства (т. 2 л.д. 210-216); 

- магазин «Чарка» (ООО «Галан») по 

<

адрес>, где изъята тетрадь, в которой в 2017 году, торговый представитель ООО «КДВ Групп» ФИО87 расписывалась за полученные денежные средства (т. 3 л.д. 175-178);

- магазин «Кирпичики» (ИП ФИО23) по 

<

адрес>, где изъята тетрадь, в которой в 2017 году, торговый представитель ООО «КДВ Групп» ФИО87 расписывалась за полученные денежные средства (т. 3 л.д. 29-33); 

- протоколом выемки, согласно которому у ФИО96 – бухгалтера ООО «КДВ Групп» изъяты фотографии документов контрагентов, свидетельствующие о фактах передачи денежных средств торговому представителю ООО «КДВ Групп» ФИО88 на 75 листах и акты сверок взаимных расчетов между ООО «КДВ Групп» и контрагентами в количестве 70 экземпляров (т. 7 л.д. 86-90);

- протоколом осмотра документов, согласно которому осмотрены акты сверок взаимных расчетов между ООО «КДВ Групп» и контрагентами в количестве 70 экземпляров (в копиях), а именно:

- акт сверки, составленный между ООО «КДВ Групп» и ИП ФИО27, согласно которому ООО «КДВ Групп» недополучило денежные средства в сумме 33367,83 рублей;

- акт сверки, составленный между ООО «КДВ Групп» и ИП ФИО70, согласно которому ООО «КДВ Групп» недополучило денежные средства в сумме 15115,17 рублей;

- акт сверки, составленный межд\ ООО «КДВ Групп» и ООО «Простор», согласно которому ООО «КДВ Групп» недополучило денежные средства в сумме 2120,9 рублей;

- акт сверки, составленный между ООО «КДВ Групп» и ИП ФИО10, согласно которому ООО «КДВ Групп» недополучило денежные средства в сумме 16102.86 рублей;

- акт сверки, составленный между ООО «КДВ Групп» и ООО «Братья», согласно которому ООО «КДВ Групп» недополу чило денежные средства в сумме 12095,18 рублей;

- акт сверки, составленный между ООО «КДВ Групп» и ООО «Гермес», согласно которому ООО «КДВ Групп» недополу чило денежные средства в сумме 8335,17 рублей;

- акт сверки, составленный между ООО «КДВ Групп» и ИП ФИО29, согласно которому ООО «КДВ Групп» недополу чило денежные средства в сумме 9319,83 рублей;

- акт сверки, составленный между ООО «КДВ Групп» и ООО «Топос», согласно которому ООО «КДВ Групп» недополучило денежные средства в сумме 2176,72 рублей;

- акт сверки, составленный между ООО «КДВ Групп» и ИП ФИО30, согласно которому ООО «КДВ Групп» недополучило денежные средства в сумме 6385,46 рублей;

- акт сверки, составленный между ООО «КДВ Групп» и ИП ФИО31, согласно которому ООО «КДВ Групп» недополучило денежные средства в сумме 3682,87 рублей;

- акт сверки, составленный между ООО «КДВ Групп» и ИП ФИО32. согласно которому ООО «КДВ Групп» недополучило денежные средства в сумме 25958,61 рублей;

-акт сверки, составленный между ООО «КДВ Г рупп» и ООО «Г алактика», согласно которому ООО «КДВ Групп» недополучило денежные средства в сумме 60933,4 рублей;

-акт сверки, составленный между ООО «КДВ Групп» и ИП ФИО33, согласно которому ООО «КДВ Групп» недополучило денежные средства в сумме 5236,14 рублей;

-акт сверки, составленный между ООО «КДВ Групп» и ИП ФИО34, согласно которому ООО «КДВ Групп» недополучило денежные средства в сумме 5983.55 рублей;

-акт сверки, составленный между ООО «КДВ Групп» и ИП ФИО11, согласно которому ООО «КДВ Групп» недополучило денежные средства в сумме 52118,36 рублей;

-акт сверки, составленный между ООО «КДВ Групп» и ИП ФИО36, согласно которому ООО «КДВ Групп» недополучило денежные средства в сумме 37758.25 рублей;

-акт сверки, составленный между ООО «КДВ Групп» и ИП ФИО12, согласно которому ООО «КДВ Групп» недополучило денежные средства в сумме 31779,76 рублей;

-акт сверки, составленный между ООО «КДВ Групп» и ИП ФИО37, согласно которому ООО «КДВ Групп» недополучило денежные средства в сумме 129865,47 рублей;

-акт сверки, составленный между ООО «КДВ Групп» и ИП ФИО38 оглы. согласно которому ООО «КДВ Групп» недополучило денежные средства в сумме 53027,21 рублей;

-акт сверки, составленный между ООО «КДВ Групп» и ИП ФИО39, согласно которому ООО «КДВ Групп» недополучило денежные средства в сумме 7147,24 рублей;

-акт сверки, составленный между ООО «КДВ Групп» и ИП ФИО13. согласно которому ООО «КДВ Групп» недополучило денежные средства в сумме 9238,66 рублей;

-акт сверки, составленный между ООО «КДВ Групп» и ИП ФИО40, согласно которому ООО «КДВ Групп» недополучило денежные средства в сумме 6727,2 рублей;

-акт сверки, составленный между ООО «КДВ Групп» и ИП ФИО41, согласно которому ООО «КДВ Групп» недополучило денежные средства в сумме 6034,72 рублей;

-акт сверки, составленный между ООО «КДВ Групп» и ИП ФИО42. согласно которому ООО «КДВ Групп» недополучило денежные средства в сумме 18371.7 рублей;

-акт сверки, составленный между ООО «КДВ Групп» и ИП ФИО43, согласно которому ООО «КДВ Групп» недополучило денежные средства в сумме 3253,64 рублей:

-акт сверки, составленный между ООО «КДВ Групп» и ИП ФИО44, согласно которому ООО «КДВ Групп» недополучило денежные средства в сумме 5092,93 рублей;

-акт сверки, составленный между ООО «КДВ Групп» и ИП ФИО45. согласно которому ООО «КДВ Групп» недополучило денежные средства в сумме 10964,97 рублей;

-акт сверки, составленный между ООО «КДВ Групп» и ООО «Лидер Плюс», согласно которому ООО «КДВ Групп» недополучило денежные средства в сумме 5621.36 рублей;

-акт сверки, составленный между ООО «КДВ Групп» и ИП ФИО46. согласно которому ООО «КДВ Групп» недополучило денежные средства в сумме 19446,52 рублей;

-акт сверки, составленный между ООО «КДВ Групп» и ИП ФИО47, согласно которому ООО «КДВ Групп» недополучило денежные средства в сумме 15392.55 рублей;

-акт сверки, составленный между ООО «КДВ Групп» и ООО «Галан», согласно которому ООО «КДВ Групп» недополучило денежные средства в сумме 7144.97 рублей;

-акт сверки, составленный между ООО «КДВ Групп» и ООО «Удача», согласно которому ООО «КДВ Групп» недополучило денежные средства в сумме 7915,3 рублей;

-акт сверки, составленный между ООО «КДВ Групп» и ИП ФИО48, согласно которому ООО «КДВ Групп» недополучило денежные средства в сумме 25568,82 рублей;

-акт сверки, составленный между ООО «КДВ Групп» и ИП ФИО49, согласно которому ООО «КДВ Групп» недополучило денежные средства в сумме 31429,05 рублей;

-акт сверки, составленный между ООО «КДВ Групп» и ИП ФИО14, согласно которому ООО «КДВ Групп» недополучило денежные средства в сумме 7009,86 рублей;

-акт сверки, составленный между ООО «КДВ Групп» и ИП ФИО15. согласно которому ООО «КДВ Групп» недополучило денежные средства в сумме 6198,91 рублей;

-акт сверки, составленный между ООО «КДВ Групп» и ИП Г"агиева С.М., согласно которому ООО «КДВ Групп» недополучило денежные средства в сумме 25148,45 рублей;

-акт сверки, составленный между ООО «КДВ Групп» и ООО «Домашний вкус», согласно которому ООО «КДВ Групп» недополучило денежные средства в сумме 12525,36 рублей;

-акт сверки, составленный между ООО «КДВ Групп» и ИП ФИО52, согласно которому ООО «КДВ Групп» недополучило денежные средства в сумме 5049,77 рублей;

-акт сверки, составленный между ООО «КДВ Групп» и ИП ФИО53, согласно которому ООО «КДВ Групп» недополучило денежные средства в сумме 37331,86 рублей;

-акт сверки, составленный между ООО «КДВ Групп» и ИП ФИО54. согласно которому ООО «КДВ Групп» недополучило денежные средства в сумме 39886,74 рублей;

-акт сверки, составленный между ООО «КДВ Групп» и ИП ФИО55, согласно которому ООО «КДВ Групп» недополучило денежные средства в сумме 4872,51 рублей;

-акт сверки, составленный между ООО «КДВ Групп» и ИП ФИО56, согласно которому ООО «КДВ Групп» недополучило денежные средства в сумме 13873.49 рублей;

-акт сверки, составленный между ООО «КДВ Групп» и ИП ФИО16, согласно которому ООО «КДВ Групп» недополучило денежные средства в сумме 16423.13 рублей;

-акт сверки, составленный между ООО «КДВ Групп» и ИП ФИО57. согласно которому ООО «КДВ Групп» недополучило денежные средства в сумме 5738,54 рублей;

-акт сверки, составленный между ООО «КДВ Групп» и ИП ФИО17, согласно которому ООО «КДВ Групп» недополучило денежные средства в сумме 2537,6 рублей;

-акт сверки, составленный между ООО «КДВ Групп» и ИП ФИО18, согласно которому ООО «КДВ Групп» недополучило денежные средства в сумме 45186,44 рублей;

-акт сверки, составленный между ООО «КДВ Групп» и ИП ФИО58, согласно которому ООО «КДВ Групп» недополучило денежные средства в сумме 29032,16 рублей;

-акт сверки, составленный между ООО «КДВ Групп» и ИП ФИО59, согласно которому ООО «КДВ Групп» недополучило денежные средства в сумме 23057,31 рублей;

-акт сверки, составленный между ООО «КДВ Групп» и ИП ФИО60, согласно которому ООО «КДВ Групп» недополучило денежные средства в сумме 4000 рублей;

-акт сверки, составленный между ООО «КДВ Групп» и ООО «Фарма-Восток», согласно которому ООО «КДВ Групп» недополучило денежные средства в сумме 16691,87 рублей;

-акт сверки, составленный между ООО «КДВ Групп» и ИП ФИО20, согласно которому ООО «КДВ Групп» недополучило денежные средства в сумме 8254,92 рублей;

-акт сверки, составленный между ООО «КДВ Групп» и ИП ФИО71, согласно которому ООО «КДВ Групп» недополучило денежные средства в сумме 8600,99 рублей;

-акт сверки, составленный между ООО «КДВ Групп» и ИП ФИО61, согласно которому ООО «КДВ Групп» недополучило денежные средства в сумме 7056,66 рублей;

-акт сверки, составленный между ООО «КДВ Групп» и ИП ФИО21, согласно которому ООО «КДВ Групп» недополучило денежные средства в сумме 10508,41 рублей;

-акт сверки, составленный между ООО «КДВ Групп» и ООО «Солнышко», согласно которому ООО «КДВ Групп» недополучило денежные средства в сумме 14842,48 рублей;

-акт сверки, составленный между ООО «КДВ Групп» и ИП ФИО63, согласно которому ООО «КДВ Групп» недополучило денежные средства в сумме 19996,92 рублей;

-акт сверки, составленный между ООО «КДВ Групп» и ИП ФИО22, согласно которому ООО «КДВ Групп» недополучило денежные средства в сумме 24923,07 рублей;

-акт сверки, составленный между ООО «КДВ Групп>" и ООО «Норд-Ост», согласно которому ООО «КДВ Групп» недополучило денежные средства в сумме 5186,31 рублей;

-акт сверки, составленный между ООО «КДВ Групп» и ИП ФИО23, согласно которому ООО «КДВ Групп» недополучило денежные средства в сумме 13391.24 рублей:

-акт сверки, составленный между ООО «КДВ Групп» и ИП ФИО64, согласно которому ООО «КДВ Групп» недополучило денежные средства в сумме 10018.03 рублей;

-акт сверки, составленный между ООО «КДВ Групп» и ИП ФИО24, согласно которому ООО «КДВ Групп» недополучило денежные средства в сумме 5915.35 рублей;

-акт сверки, составленный между ООО «КДВ Групп» и ИП ФИО25, согласно которому ООО «КДВ Групп» недополучило денежные средства в сумме 70000.01 рублей;

-акт сверки, составленный между ООО «КДВ Групп» и ИП ФИО26, согласно которому ООО «КДВ Групп» недополучило денежные средства в сумме 65792,62 рублей;

-акт сверки, составленный между ООО «КДВ Групп» и ИП ФИО65, согласно которому ООО «КДВ Групп» недополучило денежные средства в сумме 1888.43 рублей;

-акт сверки, составленный между ООО «КДВ Групп» и ИП ФИО66. согласно которому ООО «КДВ Групп» недополучило денежные средства в сумме 5886,56 рублей;

-акт сверки, составленный между ООО «КДВ Групп» и ИП ФИО67, согласно которому ООО «КДВ Групп» недополучило денежные средства в сумме 27643.11 рублей;

-акт сверки, составленный между ООО «КДВ Групп» и ИП ФИО68. согласно которому ООО «КДВ Групп» недополучило денежные средства в сумме 6163.18 рублей (т. 8 л.д. 72-77);

- протоколом осмотра документов, согласно которому осмотрены фотографии документов контрагентов, свидетельствующие о фактах передачи денежных средств торговому представителю ООО «КДВ Групп» ФИО88 с подписями об их получении на 75 листах (т. 8 л.д. 52-54);

- протоколом осмотра документов, согласно которому осмотрены товарные накладные в количестве 153 экземпляров, поставщиком которых в адрес контрагентов является ООО «КДВ Групп», а именно:

- товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой ООО «КДВ Групп» поставило в адрес контрагента ИП ФИО27 товар на общую сумму 16 541,19 рублей, из которых согласно актам сверки ООО «КДВ Групп» недополучило денежные средства в сумме 16 541,19 рубль;

- товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой ООО «КДВ Групп» поставило в адрес контрагента ИП ФИО27 товар на общую сумму 16 826,64 рублей, из которых согласно актам сверки ООО «КДВ Групп» недополучило денежные средства в сумме 16 826,64 рублей;

- товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой ООО «КДВ Групп» поставило в адрес контрагента ИП ФИО70 товар на общую сумму 15 222,63 рублей, из которых согласно актам сверки ООО «КДВ Групп» недополучило денежные средства в сумме 15 115,17 рублей;

-товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой ООО «КДВ Групп» поставило в адрес контрагента ООО «Простор» товар на общую сумму 2 120,90 рублей, из которых согласно актам сверки ООО «КДВ Групп» недополучило денежные средства в сумме 120,90 рублей;

- товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой ООО «КДВ Групп» поставило в адрес контрагента ИП ФИО10 товар на общую сумму 5 976,68 рублей, из которых согласно актам сверки ООО «КДВ Групп» недополучило денежные средства в сумме 5 976.68 рублей;

- товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ. согласно которой ООО «КДВ Групп» поставило в адрес контрагента ИП ФИО10 товар на общую сумму 5 603,30 рублей, из которых согласно актам сверки ООО «КДВ Групп» недополучило денежные средства в сумме 5 603,30 рубля;

- товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой ООО «КДВ Групп» поставило в адрес контрагента ООО «Братья» товар на общую сумму 4 315,21 рублей, из которых согласно актам сверки ООО «КДВ Групп» недополучило денежные средства в сумме 4 315,21 рублей;

- товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой ООО «КДВ Групп» поставило в адрес контрагента ООО «Братья» товар на общую сумму 3 578.26 рублей, из которых согласно актам сверки ООО «КДВ Групп» недополучило денежные средства в сумме 578,26 рублей;

- товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой ООО «КДВ Групп» поставило в адрес контрагента ООО «Гермес» товар на общую сумму 8 531,25 рублей, из которых согласно актам сверки ООО «КДВ Групп» недополучило денежные средства в сумме 8 335,17 рублей;

- товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой ООО «КДВ Групп» поставило в адрес контрагента ИП ФИО29 товар на общую сумму 5 236,76 рублей, из которых согласно актам сверки ООО «КДВ Групп» недополучило денежные средства в сумме 5 236,76 рублей;

- товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой ООО «КДВ Групп» поставило в адрес контрагента ИП ФИО29 товар на общую сумму 4 083,07 рублей, из которых согласно актам сверки ООО «КДВ Групп» недополучило денежные средства в сумме 4 083,07 рубля;

- товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой ООО «КДВ Г рупп» поставило в адрес контрагента ООО «Топос» товар на общую сумму 2 176,72 рублей, из которых согласно актам сверки ООО «КДВ Групп» недополучило денежные средства в сумме 2 176,72 рублей;

- товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой ООО «КДВ Групп» поставило в адрес контрагента ИП ФИО30 товар на общую сумму 6 385,46 рублей, из которых согласно актам сверки ООО «КДВ Групп» недополучило денежные средства в сумме 385,46 рублей;

-товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой ООО «КДВ Групп» поставило в адрес контрагента ИП ФИО31 товар на общую сумму 3 682,87 рублей, из которых согласно актам сверки ООО «КДВ Групп» недополучило денежные средства в сумме 3 682,87 рубля;

- товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой ООО «КДВ Групп» поставило в адрес контрагента ИП ФИО32 товар на общую сумму 10 166,40 рублей, из которых согласно актам сверки ООО «КДВ Групп» недополучило денежные средства в сумме 10 166,40 рублей;

- товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой ООО «КДВ Групп» поставило в адрес контрагента ИП ФИО32 товар на общую сумму 15 792,21 рублей, из которых согласно актам сверки ООО «КДВ Групп» недополучило денежные средства в сумме 15 792,21 рубля;

- товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой ООО «КДВ Групп» поставило в адрес контрагента ООО «Галактика» товар на общую сумму 31 387.85 рублей, из которых согласно актам сверки ООО «КДВ Групп» недополучило денежные средства в сумме 31 387,85 рублей;

- товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой ООО «КДВ Групп» поставило в адрес контрагента ООО «Галактика» товар на общую сумму 7 978.56 рублей, из которых согласно актам сверки ООО «КДВ Групп» недополучило денежные средства в сумме 978,56 рублей;

- товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой ООО «КДВ Г рупп» поставило в адрес контрагента ООО «Галактика» товар на общую сумму 16 856,29 рублей, из которых согласно актам сверки ООО «КДВ Групп» недополучило денежные средства в сумме 16 549,29 рублей;

- товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой ООО «КДВ Групп» поставило в адрес контрагента ООО «Галактика» товар на общую сумму 5 017, 70 рублей, из которых согласно актам сверки ООО «КДВ Групп» недополучило денежные средства в сумме 5 017.70 рублей;

- товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ. согласно которой ООО «КДВ Групп» поставило в адрес контрагента ИП ФИО33 товар на общую сумму 5 236,14 рублей, из которых согласно актам сверки ООО «КДВ Групп» недополучило денежные средства в сумме 5 236,14 рублей;

- товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой ООО «КДВ Групп» поставило в адрес контрагента ИП ФИО34 товар на общую сумму 2 983,55 рублей, из которых согласно актам сверки ООО «КДВ Групп» недополучило денежные средства в сумме 2 983,55 рублей;

- товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой ООО «КДВ Групп» поставило в адрес контрагента ИП ФИО11 товар на общую сумму 6 939,64 рублей, из которых согласно актам сверки ООО «КДВ Групп» недополучило денежные средства в сумме 6 939,64 рублей;

-товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой ООО «КДВ Групп» поставило в адрес контрагента ИП ФИО11 товар на общую сумму 23 343,10 рублей, из которых согласно актам сверки ООО «КДВ Групп» недополучило денежные средства в сумме 23 343,10 рубля;

- товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой ООО «КДВ Г рупп» поставило в адрес контрагента ИП ФИО11 товар на общую сумму 15 909.20 рублей, из которых согласно актам сверки ООО «КДВ Групп» недополучило денежные средства в сумме 15 909.20 рублей:

- товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой ООО «КДВ Групп» поставило в адрес контрагента ИП ФИО11 товар на общую сумму 5 926,42 рублей, из которых согласно актам сверки ООО «КДВ Групп» недополучило денежные средства в сумме 5 926,42 рублей;

- товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой ООО «КДВ Групп» поставило в адрес контрагента ИП ФИО36 товар на общую сумму 29 798.65 рублей, из которых согласно актам сверки ООО «КДВ Групп» недополучило денежные средства в сумме 29 798,65 рублей;

- товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой ООО «КДВ Групп» поставило в адрес контрагента ИП ФИО36 товар на общую сумму 7 959,60 рублей, из которых согласно актам сверки ООО «КДВ Групп» недополучило денежные средства в сумме 7 959,60 рублей;

- товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой ООО «КДВ Групп» поставило в адрес контрагента И11 ФИО12 товар на общую сумму 10 179,25 рублей, из которых согласно актам сверки ООО «КДВ Групп» недополучило денежные средства в сумме 7 321,50 рубль;

- товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой ООО «КДВ Групп» поставило в адрес контрагента ИП ФИО12 товар на общую сумму 18 412,76 рублей, из которых согласно актам сверки ООО «КДВ Групп» недополучило денежные средства в сумме 18 208,26 рублей;

- товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой ООО «КДВ Групп» поставило в адрес контрагента ИП ФИО12 товар на общую сумму 7 018,36 рублей, из которых согласно актам сверки ООО «КДВ Групп» недополучило денежные средства в сумме 6 250,00 рублей;

- товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой ООО «КДВ Групп» поставило в адрес контрагента ИГ1 ФИО37 товар на общую сумму 46 900,53 рублей, из которых согласно актам сверки ООО «КДВ Групп» недополучило денежные средства в сумме 46 900,53 рублей;

- товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой ООО «КДВ Групп» поставило в адрес контрагента ИП ФИО37 товар на общую сумму 22 415,90 рублей, из которых согласно актам сверки ООО «КДВ Групп» недополучило денежные средства в сумме 22 415,90 рублей;

- товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой ООО «КДВ Групп» поставило в адрес контрагента ИП ФИО37 товар на общую сумму 15 031,30 рублей, из которых согласно актам сверки ООО «КДВ Групп» недополучило денежные средства в сумме 15 031,30 рубль;

- товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой ООО «КДВ Групп» поставило в адрес контрагента ИП ФИО37 товар на общую сумму 2 469.67 рублей, из которых согласно актам сверки ООО «КДВ Групп» недополучило денежные средства в сумме 1 837,42 рублей;

- товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой ООО «КДВ Групп» поставило в адрес контрагента ИП ФИО37 товар на общую сумму 43 680,32 рублей, из которых согласно актам сверки ООО «КДВ Групп» недополучило денежные средства в сумме 43 680,32 рублей;

- товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ. согласно которой ООО «КДВ Групп» поставило в адрес контрагента ИП ФИО38 оглы товар на общую сумму 20 823,73 рублей, из которых согласно актам сверки ООО «КДВ Групп» недополучило денежные средства в сумме 20 823,73 рубля;

- товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой ООО «КДВ Групп» поставило в адрес контрагента ИП ФИО38 оглы товар на общую сумму 23 493,70 рублей, из которых согласно актам сверки ООО «КДВ Групп» недополучило денежные средства в сумме 22 827,30 рублей;

- товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой ООО «КДВ Групп» поставило в адрес контрагента ИГ1 ФИО38 оглы товар на общую сумму 9 540,95 рублей, из которых согласно актам сверки ООО «КДВ Групп» недополучило денежные средства в сумме 9 376,18 рублей;

-товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой ООО «КДВ Групп» поставило в адрес контрагента ИП ФИО39 товар на общую сумму 2 304,70 рублей, из которых согласно актам сверки ООО «КДВ Групп» недополучило денежные средства в сумме 7 147,24 рублей;

- товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ. согласно которой ООО «КДВ Групп» поставило в адрес контрагента ИП ФИО13 товар на общую сумму 9 343,73 рублей, из которых согласно актам сверки ООО «КДВ Групп» недополучило денежные средства в сумме 9 238,66 рублей;

- товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой ООО «КДВ Групп» поставило в адрес контрагента ИП ФИО40 товар на общую сумму 2 316,43 рублей, из которых согласно актам сверки ООО «КДВ Групп» недополучило денежные средства в сумме 2 201.63 рубль;

- товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой ООО «КДВ Групп» поставило в адрес контрагента ИП ФИО40 товар на общую сумму 4 525,57 рублей, из которых согласно актам сверки ООО «КДВ Групп» недополучило денежные средства в сумме 4 525,57 рублей;

- товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой ООО «КДВ Групп» поставило в адрес контрагента ИП ФИО41 товар на общую сумму 6 034.72 рублей, из которых согласно актам сверки ООО «КДВ Г рупп» недополучило денежные средства в сумме 6 034,72 рубля;

- товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой ООО «КДВ Групп» поставило в адрес контрагента ИП ФИО42 товар на общую сумму 4 753,16 рублей, из которых согласно актам сверки ООО «КДВ Групп» недополучило денежные средства в сумме 4 753,16 рубля;

- товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой ООО «КДВ Групп» поставило в адрес контрагента ИП ФИО42 товар на общую сумму 7 982,37 рублей, из которых согласно актам сверки ООО «КДВ Групп» недополучило денежные средства в сумме 7 982,37 рубля;

- товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой ООО «КДВ Групп» поставило в адрес контрагента ИП ФИО43 товар на общую сумму 3 253,64 рублей, из которых согласно актам сверки ООО «КДВ Г рупп» недополучило денежные средства в сумме 3 253,64 рубля;

- товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой ООО «КДВ Групп» поставило в адрес контрагента ИП ФИО44 товар на общую сумму 5 092,93 рублей, из которых согласно актам сверки ООО «КДВ Г рупп» недополучило денежные средства в сумме 5 092,93 рубля;

- товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой ООО «КДВ Групп» поставило в адрес контрагента ИП ФИО45 товар на общую сумму 4 446,92 рублей, из которых согласно актам сверки ООО «КДВ Групп» недополучило денежные средства в сумме 4 446,92 рублей;

-товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ 7. согласно которой ООО «КДВ Групп» поставило в адрес контрагента ИП ФИО45 товар на общую сумму 6 518,05 рублей, из которых согласно актам сверки ООО «КДВ Групп» недополучило денежные средства в сумме 6 518.05 рублей;

- товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой ООО «КДВ Групп» поставило в адрес контрагента ООО «Лидер Плюс» товар на общую сумму 3 213.86 рублей, из которых согласно актам сверки ООО «КДВ Групп» недополучило денежные средства в сумме 3 213.86 рублей;

- товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ. согласно которой ООО «КДВ Групп» поставило в адрес контрагента ООО «Лидер Плюс» товар на общую сумму 2 407,50 рублей, из которых согласно актам сверки ООО «КДВ Групп» недополучило денежные средства в сумме 2 407,50 рублей;

-товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой ООО «КДВ Г рупп» поставило в адрес контрагента ИП ФИО46 товар на общую сумму 2 003,82 рублей, из которых согласно актам сверки ООО «КДВ Г рупп» недополучило денежные средства в сумме 2 003.82 рубля;

- товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ. согласно которой ООО «КДВ Групп» поставило в адрес контрагента ИП ФИО46 товар на общую сумму 2 014.80 рублей, из которых согласно актам сверки ООО «КДВ Групп» недополучило денежные средства в сумме 2014.80 рублей;

- товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой ООО «КДВ Групп» поставило в адрес контрагента ИП ФИО46 товар на общую сумму 3 254.00 рублей, из которых согласно актам сверки ООО «КДВ Г рупп» недополучило денежные средства в сумме 3 254.00 рубля;

- товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой ООО «КДВ Групп» поставило в адрес контрагента ИП ФИО46 товар на общую сумму 3 490,80 рублей, из которых согласно актам сверки ООО «КДВ Групп» недополучило денежные средства в сумме 3 490.80 рублей;

- товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой ООО «КДВ Групп» поставило в адрес контрагента ИП ФИО46 товар на общую сумму 3 506.90 рублей, из которых согласно актам сверки ООО «КДВ Групп» недополучило денежные средства в сумме 3 506.90 рублей;

- товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой ООО «КДВ Групп» поставило в адрес контрагента ИП ФИО47 товар на общую сумму 3 868.14 рублей, из которых согласно актам сверки ООО «КДВ Групп» недополучило денежные средства в сумме 3 709.74 рублей;

- товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой ООО «КДВ Групп» поставило в адрес контрагента ИП ФИО47 товар на общую сумму 2 604,64 рублей, из которых согласно актам сверки ООО «КДВ Групп» недополучило денежные средства в сумме 2 604.64 рубля;

- товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой ООО «КДВ Групп» поставило в адрес контрагента ИП ФИО47 товар на общую сумму 2 710,92 рублей, из которых согласно актам сверки ООО «КДВ Групп» недополучило денежные средства в сумме 2 710.92 рублей;

- товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой ООО «КДВ Групп» поставило в адрес контрагента ИП ФИО47 товар на общую сумму 4 055,56 рублей, из которых согласно актам сверки ООО «КДВ Групп» недополучило денежные средства в сумме 4 055,56 рублей;

- товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой ООО «КДВ Г рупп» поставило в адрес контрагента ИП ФИО47 товар на общую сумму 2 311.69 рублей, из которых согласно актам сверки ООО «КДВ Групп» недополучило денежные средства в сумме 2 311,69 рублей;

- товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой ООО «КДВ Групп» поставило в адрес контрагента ООО «Галан» товар на общую сумму 2 567,27 рублей, из которых согласно актам сверки ООО «КДВ Групп» недополучило денежные средства в сумме 567,27 рублей;

- товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ. согласно которой ООО «КДВ Групп» поставило в адрес контрагента ООО «Галан» товар на общую сумму 4 577,70 рублей, из которых согласно актам сверки ООО «КДВ Групп» недополучило денежные средства в сумме 4 577,70 рублей;

- товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой ООО «КДВ Групп» поставило в адрес контрагента ООО «Удача» товар на общую сумму 7 915,30 рублей, из которых согласно актам сверки ООО «КДВ Групп» недополучило денежные средства в сумме 7 915,30 рублей;

- товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой ООО «КДВ Групп» поставило в адрес контрагента ИП ФИО48 товар на общую сумму 11 605,05 рублей, из которых согласно актам сверки ООО «КДВ Групп» недополучило денежные средства в сумме 11 605,05 рублей;

- товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой ООО «КДВ Групп» поставило в адрес контрагента ИП ФИО48 товар на общую сумму 7 726.77 рублей, из которых согласно актам сверки ООО «КДВ Групп» недополучило денежные средства в сумме 7 726,77 рублей;

- товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой ООО «КДВ Групп» поставило в адрес контрагента ИП ФИО48 товар на общую сумму 6 237,00 рублей, из которых согласно актам сверки ООО «КДВ Групп» недополучило денежные средства в сумме 6 237,00 рублей;

- товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой ООО «КДВ Групп» поставило в адрес контрагента ИП ФИО49 товар на общую сумму 5 931,80 рублей, из которых согласно актам сверки ООО «КДВ Групп» недополучило денежные средства в сумме 5 910,27 рублей;

- товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой ООО «КДВ Групп» поставило в адрес контрагента ИП ФИО49 товар на общую сумму 10 268.41 рублей, из которых согласно актам сверки ООО «КДВ Г рупп» недополучило денежные средства в сумме 10 268.41 рублей;

- товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой ООО «КДВ Групп» поставило в адрес контрагента ИП ФИО49 товар на общую сумму 4 727,99 рублей, из которых согласно актам сверки ООО «КДВ Групп» недополучило денежные средства в сумме 4 727,99 рублей;

- товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой ООО «КДВ Групп» поставило в адрес контрагента ИП ФИО49 товар на общую сумму рублей, из которых согласно актам сверки ООО «КДВ Групп» недополучило денежные средства в сумме 10 522.38 рубля;

- товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой ООО «КДВ Групп» поставило в адрес контрагента ИП ФИО14 товар на общую сумму 3 665,13 рублей, из которых согласно актам сверки ООО «КДВ Групп» недополучило денежные средства в сумме 3 665,13 рублей;

- товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ. согласно которой ООО «КДВ Групп» поставило в адрес контрагента ИП ФИО14 товар на общую сумму 3 344,73 рублей, из которых согласно актам сверки ООО «КДВ Групп» недополучило денежные средства в сумме 3 344,73 рубля;

- товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой ООО «КДВ Групп» поставило в адрес контрагента ИП ФИО15 товар на общую сумму 6 198,91 рублей, из которых согласно актам сверки ООО «КДВ Групп» недополучило денежные средства в сумме 6 198.91 рублей;

- товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ 7. согласно которой ООО «КДВ Групп» поставило в адрес контрагента ИГ1 ФИО51 товар на общую сумму 5 390,01 рублей, из которых согласно актам сверки ООО «КДВ Групп» недополучило денежные средства в сумме 5 390,01 рублей;

- товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой ООО «КДВ Групп» поставило в адрес контрагента ИП ФИО51 товар на общую сумму 7 590,78 рублей, из которых согласно актам сверки ООО «КДВ Групп» недополучило денежные средства в сумме 7 590,78 рублей;

- товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой ООО «КДВ Г рупп» поставило в адрес контрагента ИП ФИО51 товар на общую сумму 12 167,66 рублей, из которых согласно актам сверки ООО «КДВ Групп» недополучило денежные средства в сумме 12 167,66 рублей;

- товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой ООО «КДВ Групп» поставило в адрес контрагента ООО «Домашний вкус» товар на общую сумму 4 400,93 рублей, из которых согласно актам сверки ООО «КДВ Групп» недополучило денежные средства в сумме 4 400,93 рублей;

- товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой ООО «КДВ Групп» поставило в адрес контрагента ООО «Домашний вкус» товар на общую сумму 8 124,43 рублей, из которых согласно актам сверки ООО «КДВ Групп» недополучило денежные средства в сумме 8 124,43 рубля;

- товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой ООО «КДВ Групп» поставило в адрес контрагента ИП ФИО52 товар на общую сумму 5 049,77 рублей, из которых согласно актам сверки ООО «КДВ Групп» недополучило денежные средства в сумме 5 049,77 рублей;

- товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой ООО «КДВ Г рупп» поставило в адрес контрагента ИП ФИО53 товар на общую сумму 19 910,19 рублей, из которых согласно актам сверки ООО «КДВ Групп» недополучило денежные средства в сумме 19 910,19 рублей;

- товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой ООО «КДВ Групп» поставило в адрес контрагента ИП ФИО53 товар на общую сумму 5 421,54 рублей, из которых согласно актам сверки ООО «КДВ Групп» недополучило денежные средства в сумме 5 421,54 рубль;

- товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой ООО «КДВ Групп» поставило в адрес контрагента ИП ФИО53 товар на общую сумму 2 001.52 рублей, из которых согласно актам сверки ООО «КДВ Групп» недополучило денежные средства в сумме 2 001,52 рубль;

- товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой ООО «КДВ Г рупп» поставило в адрес контрагента ИП ФИО53 товар на общую сумму 4 519.42 рублей, из которых согласно актам сверки ООО «КДВ Групп» недополучило денежные средства в сумме 4 519,42 рублей;

- товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой ООО «КДВ Групп» поставило в адрес контрагента ИП ФИО53 товар на общую сумму 7 401,19 рублей, из которых согласно актам сверки ООО «КДВ Групп» недополучило денежные средства в сумме 5 479,19 рублей;

- товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой ООО «КДВ Групп» поставило в адрес контрагента ИП ФИО54 товар на общую сумму 15 928,00 рублей, из которых согласно актам сверки ООО «КДВ Групп» недополучило денежные средства в сумме 15 928,00 рублей;

- товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой ООО «КДВ Групп» поставило в адрес контрагента ИП ФИО54 товар на общую сумму 24 180,28 рублей, из которых согласно актам сверки ООО «КДВ Групп» недополучило денежные средства в сумме 23 958,74 рублей;

- товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой ООО «КДВ Групп» поставило в адрес контрагента ИП ФИО55 товар на общую сумму 4 872,51 рублей, из которых согласно актам сверки ООО «КДВ Групп» недополучило денежные средства в сумме 4 872,51 рубля;

- товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой ООО «КДВ Групп» поставило в адрес контрагента ИП ФИО56 товар на общую сумму 13 673,49 рублей, из которых согласно актам сверки ООО «КДВ Групп» недополучило денежные средства в сумме 13 873,49 рубля;

- товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ. согласно которой ООО «КДВ Групп» поставило в адрес контрагента ИП ФИО16 товар на общую сумму 8 318.47 рублей, из которых согласно актам сверки ООО «КДВ Групп» недополучило денежные средства в сумме 8 094,47 рубля;

- товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой ООО «КДВ Групп» поставило в адрес контрагента ИП ФИО16 товар на общую сумму 8 328,66 рублей, из которых согласно актам сверки ООО «КДВ Групп» недополучило денежные средства в сумме 8 328,66 рублей;

- товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой ООО «КДВ Групп» поставило в адрес контрагента ИП ФИО57 товар на общую сумму 2 660,42 рублей, из которых согласно актам сверки ООО «КДВ Групп» недополучило денежные средства в сумме 2 660,42 рублей;

-товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой ООО «КДВ Групп» поставило в адрес контрагента ИП ФИО57 товар на общую сумму 3 078,12 рублей, из которых согласно актам сверки ООО «КДВ Групп» недополучило денежные средства в сумме 3 078,12 рублей;

- товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой ООО «КДВ Г рупп» поставило в адрес контрагента ИГ1 ФИО17 товар на общую сумму 2 537,60 рублей, из которых согласно актам сверки ООО «КДВ Групп» недополучило денежные средства в сумме 2 537,60 рублей;

- товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой ООО «КДВ Г рупп» поставило в адрес контрагента ИП ФИО18 товар на общую сумму 15 017,86 рублей, из которых согласно актам сверки ООО «КДВ Групп» недополучило денежные средства в сумме 15 017,86 рублей;

- товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой ООО «КДВ Групп» поставило в адрес контрагента ИП ФИО18 товар на общую сумму 2 691,90 рублей, из которых согласно актам сверки ООО «КДВ Групп» недополучило денежные средства в сумме 2 691,90 рубль;

- товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой ООО «КДВ Групп» поставило в адрес контрагента ИГ1 ФИО18 товар на общую сумму 27 476,68 рублей из которых согласно актам сверки ООО «КДВ Групп» недополучило денежные средства в сумме 27 476,68 рублей;

- товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой ООО «КДВ Групп» поставило в адрес контрагента ИП ФИО58 товар на общую сумму 8 341,16 рублей, из которых согласно актам сверки ООО «КДВ Групп» недополучило денежные средства в сумме 8 021,28 рубль;

- товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой ООО «КДВ Групп» поставило в адрес контрагента ИП ФИО58 товар на общую сумму 5 003,41 рублей, из которых согласно актам сверки ООО «КДВ Групп» недополучило денежные средства в сумме 5 003,41 рубля;

- товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой ООО «КДВ Групп» поставило в адрес контрагента ИП ФИО58 товар на общую сумму 9 146,55 рублей, из которых согласно актам сверки ООО «КДВ Групп» недополучило денежные средства в сумме 8 244,10 рубля;

- товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой ООО «КДВ Групп» поставило в адрес контрагента ИП ФИО58 товар на общую сумму 7 763,37 рублей, из которых согласно актам сверки ООО «КДВ Групп» недополучило денежные средства в сумме 7 763,37 рубля;

- товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой ООО «КДВ Групп» поставило в адрес контрагента ИП ФИО59 товар на общую сумму 6 942,44 рублей, из которых согласно актам сверки ООО «КДВ Групп» недополучило денежные средства в сумме 6 942,44 рубля;

- товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой ООО «КДВ Групп» поставило в адрес контрагента ИП ФИО59 товар на общую сумму 3 219,78 рублей, из которых согласно актам сверки ООО «КДВ Групп» недополучило денежные средства в сумме 3 219,78 рублей;

- товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой ООО «КДВ Групп» поставило в адрес контрагента ИП ФИО59 товар на общую сумму 7 052,07 рублей, из которых согласно актам сверки ООО «КДВ Групп» недополучило денежные средства в сумме 7 052,07 рубля;

- товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой ООО «КДВ Групп» поставило в адрес контрагента ИП ФИО59 товар на общую сумму 5 843,02 рублей, из которых согласно актам сверки ООО «КДВ Групп» недополучило денежные средства в сумме 5 843,02 рубля;

-товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой ООО «КДВ Групп» поставило в адрес контрагента ИП ФИО60 товар на общую сумму 7 508,67 рублей, из которых согласно актам сверки ООО «КДВ Групп» недополучило денежные средства в сумме 7 000,00 рублей;

- товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой ООО «КДВ Групп» поставило в адрес контрагента ООО «Фарма-Восток» товар на общую сумму 28 098.70 рублей, из которых согласно актам сверки ООО «КДВ Групп» недополучило денежные средства в сумме 16 691,87 рубль;

- товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой ООО «КДВ Г рупп» поставило в адрес контрагента ИП ФИО20 товар на общую сумму 4 158,24 рублей, из которых согласно актам сверки ООО «КДВ Групп» недополучило денежные средства в сумме 4 158,24 рублей;

- товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой ООО «КДВ Групп» поставило в адрес контрагента ИП ФИО20 товар на общую сумму 4 179,06 рублей, из которых согласно актам сверки ООО «КДВ Г рупп» недополучило денежные средства в сумме 4 096,68 рублей;

- товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ. согласно которой ООО «КДВ Г рупп» поставило в адрес контрагента ИП ФИО61 товар на общую сумму 7 056,66 рублей, из которых согласно актам сверки ООО «КДВ Групп» недополучило денежные средства в сумме 7 056,66 рублей;

-товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой ООО «КДВ Групп» поставило в адрес контрагента ИП ФИО21 товар на общую сумму 5 834.87 рублей, из которых согласно актам сверки ООО «КДВ Г рупп» недополучило денежные средства в сумме 5 530.07 рублей;

- товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой ООО «КДВ Групп» поставило в адрес контрагента ИП ФИО21 товар на общую сумму 4 978.34 рублей, из которых согласно актам сверки ООО «КДВ I рупп» недополучило денежные средства в сумме 4 978.34 рублей;

- товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ. согласно которой ООО «КДВ Групп» поставило в адрес контрагента ООО «Солнышко» товар на общую сумму 9 399.64 рублей, из которых согласно актам сверки ООО «КДВ Групп» недополучило денежные средства в сумме 9 399,64 рублей;

-товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой ООО «КДВ Групп» поставило в адрес контрагента ООО «Солнышко» товар на общую сумму 5 442,84 рублей, из которых согласно актам сверки ООО «КДВ Групп» недополучило денежные средства в сумме 5 442,84 рубля;

- товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ. согласно которой ООО «КДВ Групп» поставило в адрес контрагента ИП ФИО63 товар на общую сумму 17 808,28 рублей, из которых согласно актам сверки ООО «КДВ Групп» недополучило денежные средства в сумме 17 808,28 рублей;

- товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ. согласно которой ООО «КДВ Групп» поставило в адрес контрагента ИП ФИО63 товар на общую сумму 2 188.64 рублей, из которых согласно актам сверки ООО «КДВ Групп» недополучило денежные средства в сумме 2 188.64 рублей;

-товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой ООО «КДВ Г рупп» поставило в адрес контрагента ИП ФИО22 товар на общую сумму 17 788,89 рублей, из которых согласно актам сверки ООО «КДВ Групп» недополучило денежные средства в сумме 17 788,89 рублей;

- товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой ООО «КДВ Групп» поставило в адрес контрагента ООО «Норд-Ост» товар на общую сумму 5 186,31 рублей, из которых согласно актам сверки ООО «КДВ Г рупп» недополучило денежные средства в сумме 5 186.31 рублей;

- товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ. согласно которой ООО «КДВ Групп» поставило в адрес контрагента ИП ФИО23 товар на общую сумму 8 900.03 рублей, из которых согласно актам сверки ООО «КДВ Групп» недополучило денежные средства в сумме 8 900.03 рублей;

- товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой ООО «КДВ Групп» поставило в адрес контрагента ИП ФИО64 товар на общую сумму 10 018.03 рублей, из которых согласно актам сверки ООО «КДВ Групп» недополучило денежные средства в сумме 10 018,03 рублей;

- товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой ООО «КДВ Групп» поставило в адрес контрагента ИП ФИО24 товар на общую сумму 6 392,00 рублей, из которых согласно актам сверки ООО «КДВ Групп» недополучило денежные средства в сумме 5 915,35 рублей;

- товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой ООО «КДВ Г рупп» поставило в адрес контрагента ИП ФИО25 товар на общую сумму 38 056,54 рублей, из которых согласно актам сверки ООО «КДВ Групп» недополучило денежные средства в сумме 33 683,46 рубля;

- товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой ООО «КДВ Групп» поставило в адрес контрагента ИП ФИО25 товар на общую сумму 18 853,30 рублей, из которых согласно актам сверки ООО «КДВ Групп» недополучило денежные средства в су мме 18 853,30 рубля;

-товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой ООО «КДВ Г рупп» поставило в адрес контрагента ИП ФИО25 товар на общую сумму 17 463,25 рублей, из которых согласно актам сверки ООО «КДВ Групп» недополучило денежные средства в сумме 17 463,25 рубля;

- товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой ООО «КДВ Групп» поставило в адрес контрагента ИП ФИО26 товар на общую сумму 18 423.50 рублей, из которых согласно актам сверки ООО «КДВ Групп» недополучило денежные средства в сумме 16 458,51 рублей;

- товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой ООО «КДВ Групп» поставило в адрес контрагента ИП ФИО26 товар на общую сумму 18 427,64 рублей, из которых согласно актам сверки ООО «КДВ Групп» недополучило денежные средства в сумме 18 427,64 рублей;

-товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой ООО «КДВ Г рупп» поставило в адрес контрагента ИП ФИО26 товар на общую сумму 16 342,26 рублей, из которых согласно актам сверки ООО «КДВ Г рупп» недополучило денежные средства в сумме 15 957,86 рублей;

- товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой ООО «КДВ Г рупп» поставило в адрес контрагента ИП ФИО26 товар на общую сумму 14 948,61 рублей, из которых согласно актам сверки ООО «КДВ Групп» недополучило денежные средства в сумме 14 948,61 рублей;

- товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой ООО «КДВ Групп» поставило в адрес контрагента ИП ФИО65 товар на общую сумму 2 915,03 рублей, из которых согласно актам сверки ООО «КДВ Групп» недополучило денежные средства в сумме 1 888,43 рублей;

- товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой ООО «КДВ Групп» поставило в адрес контрагента ИП ФИО66 товар на общую сумму 2 404,81 рублей, из которых согласно актам сверки ООО «КДВ Групп» недополучило денежные средства в сумме 2 404,81 рубля;

- товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой ООО «КДВ Г рупп» поставило в адрес контрагента ИП ФИО66 товар на общую сумму 3 481,75 рублей, из которых согласно актам сверки ООО «КДВ Г рупп» недополучило денежные средства в сумме 3 481,75 рубль;

- товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой ООО «КДВ Групп» поставило в адрес контрагента ИП ФИО67 товар на общую сумму 1 965,99 рублей, из которых согласно актам сверки ООО «КДВ Групп» недополучило денежные средства в сумме 1 965,99 рублей;

- товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой ООО «КДВ Групп» поставило в адрес контрагента ИП ФИО67 товар на общую сумму 14 190.06 рублей, из которых согласно актам сверки ООО «КДВ Групп» недополучило денежные средства в сумме 14 190,06 рублей;

- товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой ООО «КДВ Групп» поставило в адрес контрагента ИП ФИО68 товар на общую сумму 4 015,37 рублей, из которых согласно актам сверки ООО «КДВ Групп» недополучило денежные средства в сумме 4 015,37 рублей;

- товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой ООО «КДВ Групп» поставило в адрес контрагента ИП ФИО68 товар на общую сумму 2 147,81 рублей, из которых согласно актам сверки ООО «КДВ Групп» недополучило денежные средства в сумме 2 147,81 рублей;

- товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой ООО «КДВ Групп» поставило в адрес контрагента ИП ФИО69 товар на общую сумму 7 823,82 рублей, из которых согласно актам сверки ООО «КДВ Групп» недополучило денежные средства в сумме 7 823,82 рубля (т. 8 л.д. 82-96);

- протоколом осмотра документов, согласно которому осмотрены записная книжка с надписью на обложке «Долговая с ДД.ММ.ГГГГ по 20.07.18», изъятая в магазине «Галактика» ООО «Галактика» по 

<

адрес>, в которой обнаружены подписи ФИО88 в получении денежных средств на общую сумму 60 917 рублей 40 копеек; журнал-тетрадь учета оплат наличных торговыми агентами, изъятая в магазине «Чарка» ООО «Галан» по 

<

адрес>, в которой имеется подпись ФИО88 о получении денежных средств на сумму 2 567 рублей 27 копеек; журнал-тетрадь с записями о получении денежных средств (оплаты за товар), изъятая в магазине «Мега-Кега» ИП «ФИО70» по Бульвару рыбацкой славы, 

<

адрес>, к котором имеются подписи ФИО88 о получении денежных средств на общую сумму 15 222 рубля; тетрадь о произведенных расчетах с поставщиками, изъятая в магазине «Кирпичики» ИП «ФИО23» по 

<

адрес>. в которой имеются подписи ФИО88 о получении денежных средств на общую сумму 13 391 рубль 24 копейки (т. 8 л.д. 56-69);

- заключением почерковедческой судебной экспертизы №, согласно которому в записной книжке с надписью на обложке «Долговая с ДД.ММ.ГГГГ по 20.07.18» из магазина «Галактика» ООО «Галактика» подписи о получении денежных средств на сумму 31 387 рублей 85 копеек. 7 978 рублей 56 копеек. 16 533 рубля 29 копеек, 5 017 рублей 70 копеек, а всего на общую сумму 60 917 рублей 40 копеек, выполнены ФИО88; в журнале-тетради учета оплат наличных торговыми агентами из магазина «Чарка» ООО «Галан» подпись о получении денежных средств в сумме 2 567 рублей 27 копеек, выполнена ФИО88; в журнале-тетради с записями о получении денежных средств (оплаты за товар) из магазина «Мега-Кега» ИП «ФИО70» подписи о получении денежных средств на сумму 5 222 рубля и 10 000 рублей, а всего на общую сумму 15 222 рубля, выполнены ФИО88; в тетради о произведенных расчетах с из магазина «Кирпичики» ИП «ФИО23» подписи о получении денежных средств на сумму 8 900 рублей 03 копейки, 4 491 рубль 21 копейка, а всего на общую сумму 13 391 рубль 24 копейки выполнены ФИО88 (т. 8 л.д. 36-41);

Вышеуказанные предметы и документы признаны вещественным доказательствами и приобщены к материалам уголовного дела (т. 8 л.д. 55, 70-71, 78-81, 907-103, 124, 125-126).

Кроме того виновность подсудимой подтверждается иными документами:

- актом инвентаризации расчетов с покупателями, поставщиками и прочими дебиторами и кредиторами № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому установлена общая сумма дебиторской задолженности, которая составила - 1 348 237,11 рублей (т. 1 л.д. 168-170);

- актом инвентаризации «О результатах ревизии дебиторской задолженности покупателей, обслуживаемых ФИО3» от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому покупателям ООО «КДВ Групп» поставлен товар, в том числе на общую сумму 1 348 237,11 рублей, которую получила торговый представитель ФИО87, однако не внесла их в кассу ООО «КДВ Групп» (т. 1 л.д. 171-183);

- справкой о причиненном ущербе от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой общая сумма денежных средств, полученных ФИО88 от покупателей ООО «КДВ Групп» за поставленный товар и не внесенных в кассу на расчетный счет ООО «КДВ Групп» составляет 1 348 237.11 рублей (т. 1 л.д. 184-196);

-постановлением о предоставлении результатов оперативно-розыскной деятельности, согласно которому органу предварительного следствия, на основании ст. 11 ФЗ от ДД.ММ.ГГГГ № 144-ФЗ «Об оперативно-розыскной деятельности» предоставлены материалы, отражающие результаты документального исследования в отношении ООО «КДВ Групп» за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ (т. 8 л.д. 4).

- справкой № об исследовании документов ООО «КДВ Групп», согласно выводам которой установлено, что за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, торговым представителем ФИО88 (Анаденко) Е.М. были получены наличные денежные средства, принадлежащие ООО «КДВ Групп» от контрагентов за товар, в общей сумме - 1 199 014,95 рублей. Установлено, что торговым представителем ФИО88 (Анаденко) Е.М. указанные денежные средства на расчетный счет и в кассу организации - не внесены. Согласно расчетному листку за декабрь 2017. в пользу ООО «КДВ Групп» из заработной платы ФИО88 (Анаденко) Е.М. произведено частичное удержание недостачи (по результатам инвентаризации), в общей сумме - 44 500,00 рублей (т. 8 л.д. 8-21);

- копией Устава ООО «КДВ Групп», утвержденного решением единственного участника № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому Общество вправе осуществлять любые не запрещенные и не противоречащие действующему законодательству Российской Федерации виды деятельности. Единоличным исполнительным органом Общества является генеральный директор, избираемый общим собранием участников Общества на срок 5 лет (г. 1 л.д. 121-129); 

- копией свидетельства о постановке на учет Российской организации в налоговом органе по месту ее нахождения, согласно которому ДД.ММ.ГГГГ ООО «КДВ Групп» поставлено на учет в налоговом органе по месту нахождения ИФНС России по 

<

адрес> (т. 1 л.д. 109);

- копией выписки из Единого государственного реестра юридических лиц - ООО «КДВ Групп» от ДД.ММ.ГГГГ № ЮЭ№, согласно которой ДД.ММ.ГГГГ создано ООО «КДВ Групп», зарегистрировано ДД.ММ.ГГГГ ИФНС по 

<

адрес> за основным государственным регистрационным номером №. Основной вид экономической деятельности по общероссийскому классификатору видов экономической деятельности - торговля оптовая прочими пищевыми продуктами, включая рыбу, ракообразных и моллюсков (т. 1 л.д. 111-120); 

- копией договора аренды нежилых помещений от ДД.ММ.ГГГГ №, согласно которому ООО «КДВ Групп» арендует у ОАО «Камчатский печатный двор» офисные и складские нежилые помещения по адресу: г. Петропавловск-Камчатский, 

<

адрес> (т. 1 л.д. 142-147);

- копиями договоров поставок: между ООО «КДВ Групп», ООО «Простор» №, ООО «Братья» №, ООО «Гермес» №, ООО «Топос» №, ИП ФИО31 №, ООО «Галактика» №, ИП ФИО33 № от 2014 года, от 2016 года,, ИП ФИО72 №, ИП ФИО73 №, ИП ФИО12 №, ИП ФИО37 №, ИП ФИО38 №, ИП ФИО39 №, ИП ФИО13 №, ИП ФИО40 №, ИП ФИО74 №, ИП ФИО43 №, ИП ФИО44 №, ООО «Лидер Плюс» №, ИП ФИО75 №, ООО «Удача» №, ИП ФИО76 №, ИП ФИО49 №, ИП ФИО14 №, ИП ФИО51 №, ООО «Домашний вкус» №, ИП ФИО52 №, ИП ФИО53 №, ИП ФИО55 №, ИП ФИО56 №, ИП ФИО77 Б/Н и Б/Д, ИП ФИО78 №, ООО «Фарма-Восток» №, ИП ФИО20 №, ИП ФИО61 №, и ИП ФИО21 №, ООО «Солнышко» №, ИП ФИО63 №, ООО «Норд-Ост» №, ИП ФИО24 №, ИП ФИО25 №, ИП ФИО26 №, ИП ФИО66 №, ИП ФИО67 №, ИП ФИО68 №, ИП ФИО69 №, (т. 4 л.д. 154-155, 159-160, 177-178, 181-182, 201-202, 220-221, 225-226, 235-236, т. 5 л.д. 1-2, 6-7, 12-13, 16-17, 21-22, 26-27, 31-32, 33-34, 45-46, 55-56, 60-61, 72-73, 79-80, 95-96, 103-104, 108-109, 113-114, 130-131, 132-133, 139-140, 144-145, 156-157, 161-162, 165-166, 170-171, 185-186, 187-188, 192-193, 201-202, 207-208, 212-213, 218-219, 223-224, 245-246, 249-250, т. 6 л.д. 8-9, 12-13, 17-18, 22-23, 27-28, 31-32, 39-40, 44-45);

- копией приказа о приеме работника на работу от ДД.ММ.ГГГГ № ГКП002, согласно которому ФИО1 (до смены фамилии Анаденко) Е.М. принята на работу в ООО «КДВ Групп» ОСП Петропавловск-Камчатский отдел территориальных продаж на должность торгового представителя (т. 1 л.д. 152);

- копией трудового договора от ДД.ММ.ГГГГ № ГКП002, согласно которому в должностные обязанности работника ФИО3 входит: производить инкассацию денежных средств, полученных от покупателей за поставленный товар, в порядке, сроке и на условиях, предусмотренных Регламентом по инкассации наличных денежных средств ООО «КДВ Групп». Работник несет полную материальную ответственность за утрату, присвоение, растрату, иную недостачу денежных средств, полученных от покупателей, в порядке, предусмотренном нормами трудового законодательства РФ (т. 1 л.д. 153-155);

- копией договора о полной индивидуальной материальной ответственности от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому торговый представитель ФИО3 приняла на себя полную материальную ответственность за недостачу вверенного ему работодателем имущества и денежных средств (т. 1 л.д. 159);

- копией регламента по инкассации наличных денежных средств ООО «КДВ Групп» от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому под «инкассацией наличных денежных средств» понимается - получение денежных средств (торговой выручки) торговыми представителями у покупателей ООО «КДВ Групп» и сдача торговой выручки в банк либо в кассу Общества. Все полученные денежные средства (торговую выручку) торговый представитель обязан сдавать в соответствующее отделение Сбербанка не реже одного раза в неделю (т. 1 л.д. 160-161);

- копией приказа о прекращении трудового договора с работником от ДД.ММ.ГГГГ №Г1641-у, согласно которому ДД.ММ.ГГГГ с торговым представителем ООО «КДВ Групп» ФИО1 расторгнут трудовой договор от ДД.ММ.ГГГГ по инициативе работника (т. 1 л.д. 163);

- копией расчетного листка за декабрь 2017 года, согласно которому по результатам инвентаризации с заработной платы ФИО1 удержаны денежные средства в сумме 45 000 рублей (т. 1 л.д. 166);

- ответом ООО «КДВ Групп» от ДД.ММ.ГГГГ №, согласно которому добровольное возмещение ФИО1 причиненного ею ущерба ООО «КДВ Групп» составило 133 500 рублей (т. 1 л.д. 234).

Оценив приведенные доказательства в совокупности, суд находит их достоверными и достаточными для обоснования виновности подсудимой в содеянном и квалифицирует её действия по ч. 4 ст. 160 УК РФ - присвоение, то есть хищение чужого имущества, вверенного виновному, совершенное в особо крупном размере. 

В судебном заседании полностью нашла свое подтверждение предложенная органами предварительного следствия и поддержанная государственным обвинителем квалификация действий подсудимой. Вместе с тем, признавая верной квалификацию действий подсудимой, суд пришёл выводу о необходимости исключения из объёма предъявленного обвинения следующих фактов хищения денежных средств ФИО1 как излишне вменённых: на сумму 4 522,88 рубля в качестве оплаты за товар по товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ; на сумму 4 201,71 рубль в качестве оплаты за товар по товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ; на сумму 3 000.00 рублей в качестве оплаты за товар по товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ октября; на сумму 5 636,17 рублей в качестве оплаты за товар по товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ; на сумму 2 358,50 рублей в качестве оплаты за товар по товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ; на сумму 2 817,70 рублей в качестве оплаты за товар по товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ; на сумму 6 119,19 рублей в качестве оплаты за товар по товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ; на сумму 8 600,99 рублей в качестве оплаты за товар по товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ; на сумму 7 134.18 рубля в качестве оплаты за товар по товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ; на сумму 4 491,21 рубль в качестве оплаты за товар по товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ; на сумму 11 487,06 рублей в качестве оплаты за товар по товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ; на сумму 16 000.00 рублей в качестве оплаты за товар по товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ; на сумму 7 305,57 рублей в качестве оплаты за товар по товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ; на сумму 8 006,27 рублей в качестве оплаты за товар по товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ; на сумму 3 436,90 рублей в качестве оплаты за товар по товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, а всего не общую сумму 95 118, 03 рублей. Данные факты хищения денежных средств исключены из объёма обвинения, так как судом установлено, что торговый представитель ФИО1 в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ находилась в отпуске и не исполняла свои должностные обязанности, а следовательно не могла похитить указанные денежные средства по данным накладным. На основании изложенного, с учётом исключения из объёма предъявленного обвинения вышеуказанных сумм, суд уменьшает общую сумму причинённого ущерба ООО «КДВ Групп» до 1 211 544,25 рублей. В остальном предъявленное обвинение ФИО1 подтверждается собранными по уголовному делу доказательствами.

Квалифицируя действия подсудимой таким образом, суд отмечает, что под признаком присвоения вверенного имущества понимается незаконное безвозмездное обращение в свою собственность имущества, находящегося в правомерном владении либо ведении виновного, который в силу должностных обязанностей, служебного положения, договора либо специального поручения, осуществлял полномочия по распоряжению, управлению, пользованию или хранению в отношении чужого имущества.

Факт присвоения подсудимой денежных средств объективно подтверждён актом инвентаризации расчетов с покупателями, поставщиками и прочими дебиторами и кредиторами № от ДД.ММ.ГГГГ, актом инвентаризации «О результатах ревизии дебиторской задолженности покупателей, обслуживаемых ФИО1» от ДД.ММ.ГГГГ, справкой о причиненном ущербе от ДД.ММ.ГГГГ. 

Как установлено в судебном заседании, полученные от контрагентов денежные средства ФИО1 была присвоены, то есть похищены. Таким образом, объект преступления – денежные средства, принадлежащие ООО «КДВ Групп», на которые были направлены преступные действия подсудимой, находились в ее правомерном ведении и были вверены ей. Вместе с тем, используя данное обстоятельство, действуя вопреки воле и интересам учредителей и в целом работников предприятия, торговый представитель ФИО1 противоправно и безвозмездно обратила в свою пользу вверенное ей имущество в особо крупном размере, причинив предприятию материальный ущерб. 

Судом установлено, что преступление ФИО1 совершено в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, то есть в период её трудоустройства в ООО «КДВ Групп» в качестве торгового представителя на основании приказа о приеме работника на работу от ДД.ММ.ГГГГ № ГКП002 и трудового договора от ДД.ММ.ГГГГ № ГКП002, при этом согласно указанного трудового договора в обязанности ФИО88 в ходило производить инкассацию денежных средств, полученных от покупателей за поставленный товар, в порядке, сроке и на условиях, предусмотренных Регламентом по инкассации наличных денежных средств ООО «КДВ Групп» от ДД.ММ.ГГГГ, при этом работник несет полную материальную ответственность за утрату, присвоение, растрату, иную недостачу денежных средств, полученных от покупателей, в порядке, предусмотренном нормами трудового законодательства РФ. На основании договора о полной индивидуальной материальной ответственности от ДД.ММ.ГГГГ ФИО87 приняла на себя полную материальную ответственность за недостачу вверенного ей работодателем имущества и денежных средств. Таким образом, ФИО87 была ответственным лицом за сбор денежных средств с контрагентов (торговых точек) закреплённых за неё в счёт оплаты за поставленный им ООО «КДВ Групп» товар, которые должна была вносить в кассу или на расчётный счёт Общество, чего последняя не делала, обращая их в свою пользу. 

Факты получения ФИО88 денежных средств от контрагентов (торговых точек) в указанный период подтверждается приведёнными в приговоре актами взаимных сверок с контрагентами, в том числе вышеуказанными актами инвентаризации ООО «КДВ Групп», а также фотографиями документов контрагентов, свидетельствующих о фактах выдачи денежных средств торговому представителю ООО «КДВ Групп» ФИО88, изъятые у бухгалтера ООО «КДВ Групп», и журнал-тетрадями магазина «Чарка» ООО «Галан», магазина «Мега-Кега» ИП «ФИО70», магазина «Кирпичики» ИП «ФИО23». 

При этом довод защитника, что такие документы не могут служить подтверждением получения ФИО88 денежных средств поскольку, указанные тетради-журналы не являются бухгалтерскими документами отчётности, и что в уголовном деле нет ни одного платёжного документа подтверждающего факт получения ФИО88 денег, судом не принимается, поскольку как раз в указанных журнал-тетрадях имеются подписи ФИО88 о получении денежных средств, что подтверждено судебной почерковедческой экспертизой. Кроме того, свидетелем ФИО93 в судебном заседании разъяснён порядок получения торговыми представителями у контрагентов наличных денежных средств, согласно которому при получении наличных торговый представитель должен был выдать контрагенту расходно-приходный ордер корешок, которого торговым представителем должен был сдаваться в бухгалтерию для отчёта. Кроме того, на торговых представителей была возложена самоинкассация, которая должна была проводиться ежедневно, то есть все полученные денежные средства должны были сдаваться либо в кассу общества, либо перечислены на расчётный счет. Как видно из материалов дела, ФИО88 данные процедуры не выполнялись надлежащим образом. 

Умыслом подсудимой охватывался именно противоправный, безвозмездный характер действий, совершаемых с целью обращения вверенного ей имущества в свою пользу. Об этом свидетельствуют её действия, совершенные как в процессе присвоения денег, так и действия, направленные на сокрытие имевшего место хищения, такие как не выдача контрагентам расходно-приходных ордеров и сдачи его корешка в бухгалтерию общества, так и самоинкассация производимая не надлежащим образом.

Также стоит отметить, что ФИО87 используя предоставленные ей полномочия, имея доступ к деньгам, вопреки интересам предприятия и отсутствия постоянного (ежедневного) контроля за её действиями со стороны руководства, в том числе бухгалтерии Общества, рассчитывая остаться безнаказанной, совершала объективную сторону состава преступления избранным ей способом и в итоге неправомерно обратила в свою пользу достаточно значительную часть денежных средств ООО «КДВ Групп».

К показаниям подсудимой о том, что за все время ей максимум было не сдано в общество около 80 000 рублей за оплату поставленного товара, но ни как не та сумма, которая ей вменяется стороной обвинения, суд относится как к способу защиты, поскольку сумма ущерба, установленная в судебном заседании, подтверждена собранными по делу доказательствами, а версия подсудимой, что задолженность образовалась из-за того, что оплатами одних контрагентов, перекрывались долги других контрагентов ни чем не подтверждена, при этом ФИО87 сама же в судебном заседании, подтвердила то, что использовала полученные ей от контрагентов деньги, которые должна была внести в кассу или на расчётной счёт Общества в личных целях, на ремонт своего автомобиля или приобретение топлива для него о чём не ставила руководство ООО «КДВ Групп» в известность. 

В судебном заседании исследованы объяснительные ФИО88 на имя генерального директора ООО «КДВ Групп», данные подсудимой ДД.ММ.ГГГГ (т.1 л.д.164-165). В указанных объяснительных ФИО87 сообщила о совершенном хищении, указала торговые точки и суммы похищенного.

О добровольности написания ФИО88 указанных объяснительных пояснили свидетели ФИО96 и Постников. 

С учетом этого, показания ФИО88 о вынужденности написания объяснительных в связи с оказанным на неё давлении, являются несостоятельными.

На фоне приведенных в приговоре доказательств позиция подсудимой является неубедительной. Данная позиция опровергается совокупностью приведенных выше доказательств.

Довод стороны защиты о том, что за ФИО88 как-либо документально не были закреплены контрагенты (торговые точки) от которых она получила денежные средства за оплату товара, а следовательно невозможно сказать, что именно она их получала, не состоятелен и опровергается показаниями представителя потерпевшего ФИО95, свидетелей ФИО97 которые пояснили, что в Обществе нет документального закрепления (какого-либо распорядительного документа), согласно которому за торговым представителем закрепляются определённые контрагенты (торговые точки), однако они закреплены за торговым представителем в его планшете «АйПаде» в программном обеспечении «КДВ Агент» в котором торговый представитель делает заявки по контрагентам, а также они закреплены в программе бухгалтерии «1С». При этом стоит отметить, что в товарных накладных представленных суду по всем контрагентам (торговым точкам) торговым представителем значится именно ФИО87 как лицо оформившее заявку, что свидетельствует о том, что именно ФИО87 с ними работала. 

Довод защиты опровергается тем фактом, что за данными торговыми точками была закреплена именно ФИО87 и только она могла получать там деньги в счёт оплаты товара. Лица уполномоченные контрагентами рассчитываться с ООО «КДВ Групп» передавая денежные средства ФИО88, знали что именно она является торговым представителем Общества и уполномочена получать эти деньги, а следовательно иному лицу они не передали бы денежные средства. 

Так же сторона защиты указала, что ряд договоров поставок с контрагентами, а именно с ИП ФИО79 №, ИП ФИО10 №, ИП ФИО29 №, ИП ФИО30 №, ИП ФИО33 №, ИП ФИО34 №, ИП ФИО41 №, ИП ФИО45 №, ИП ФИО47 №, ИП ФИО15 №, ИП ФИО54 №, ИП ФИО18 №, ИП ФИО59 №, ИП ФИО63 Б\Н и Б/Д, ИП ФИО23 № фальсифицированы, поскольку они датированы 2014 и 2017 годами, но подписаны директором ООО «КДВ Групп» ОСП в г. Петропавловск – Камчатский ФИО4, вступившим в должность директора только ДД.ММ.ГГГГ. 

Давая оценку данному обстоятельству, суд отмечает, что эти договора в качестве доказательств в приговоре не приводятся, а отсутствие надлежащих договоров не свидетельствует о невиновности подсудимой, поскольку факт их заключения и выполнения по ним обязательств ни кем не оспаривается и подтверждается товарными накладными на поставленный Обществом этим контрагентам товар в рамках данных договоров.

В части довода защитника подсудимой о том, что сведения отраженные в протоколах осмотра места пришествия, где зафиксированы местонахождение торговых точек обслуживаемых ФИО88, которые на момент осмотра прекратили своё существование и отсутствовали там физически, являются умозаключениями следователей ни чем не обоснованными, не состоятелен, поскольку, на момент осмотра у органов предварительного следствия была информация о всех контрагентах и торговых точках, которые обслуживала ФИО87, в том, числе об адресах торговых точек куда поставлялся товар, на основании чего следователь и произвел осмотр этих участков местности, помещений. Оснований для вывода о том, что следователем не верно указаны места происшествия как на то указывает сторона защиты, оснований не имеется. 

Довод защиты о том, что хищение денежных средств по товарным накладным, датированным в период отпуска осуждённой с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, нашел своё подтверждение в судебном заседании, в связи с чем, судом данные факты были исключены из объёма предъявленного ФИО88 обвинения, а сумма ущерба, причинённого преступлением уменьшена. В связи с этим товарные накладные № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ; протокол осмотра места происшествия - участка местности возле магазина «Солнечный» по 

<

адрес>, где находился магазин «Южный» (ИП ФИО80); протокол осмотра места происшествия - участка местности на территории, прилегающей к дому 29 по 

<

адрес>, где находился магазин (ИП ФИО81); акт сверки, составленный между ООО «КДВ Групп» и ИП ФИО82, согласно которому ООО «КДВ Групп» недополучило денежные средства в сумме 16000 рублей; акт сверки, составленный между ООО «КДВ Групп» и ИП ФИО80, согласно которому ООО «КДВ Групп» недополучило денежные средства в сумме 9445,56 рублей; договор поставки между ООО «КДВ Групп» и ИП ФИО81 №, не берутся судом в основу приговора, поскольку не подтверждают вину подсудимой ФИО88. 

Сумма похищенного определена судом на основании актов инвентаризации, справки ООО «КДВ Групп» о причиненном ущербе (т. 1 л.д. 168-196), при этом судом не учтена сумма, образовавшаяся в период нахождения ФИО88 в отпуске. 

В соответствии с примечанием к ст. 158 УК РФ, сумма 1 211 544,25 рублей, похищенная ФИО88 путем присвоения, является особо крупным размером, в связи с чем суд квалифицировал действия подсудимой по признаку – совершение присвоения в особо крупном размере. 

Суд квалифицировал действия ФИО1 по ч.4 ст.160 УК РФ как продолжаемое преступление, складывающееся из ряда тождественных действий, составляющих в своей совокупности единое целое. Подсудимой совершалось хищение одним и тем же способом - путем присвоения. С учетом этого, не имеется оснований для применения положений ст.78 УК РФ, регламентирующей освобождение от уголовной ответственности в связи с истечением сроков давности. 

При рассмотрении уголовного дела, стороной защиты указывалось и на многочисленные процессуальные нарушения, допущенные при производстве предварительного расследования по уголовному делу, однако судом таковых не установлено. 

Оглашенные в судебном заседании по ходатайству стороны защиты некоторые материалы уголовного дела, не свидетельствуют о невиновности подсудимой. 

Акцентирований стороной защиты внимания суда на имеющихся в актах сверок записях о несогласии, не свидетельствует о не проведении таких сверок ООО «КДВ Групп» с контрагентами. Каких-либо сведений о претензиях со стороны контрагентов к предприятию-поставщику, материалы уголовного дела не содержат. 

Обстоятельствами, смягчающими наказание подсудимой суд в соответствии с п. «г» ч.1 ст.61 УК РФ наличие у нее малолетнего ребенка (т.9 л.д.13), в соответствии с п. «и» ч.1 ст.61 УК РФ явку с повинной (т. 1 

<

адрес>). В соответствии с ч. 2 ст. 61 УК РФ наличие у ФИО88 двух несовершеннолетних детей, частичное добровольное возмещение имущественного ущерба, причиненного в результате преступления, поскольку ФИО88 руководству предприятия было дано согласие на удержание из её заработной платы денежных средств для погашения образовавшейся по её вине недостачи и фактически такое удержание в сумме 133 500 рублей было произведено. При этом, оснований для признания такого возмещения имущественного ущерба смягчающим обстоятельством в соответствии с п. «к» ч. 1 ст. 61 УК РФ не имеется, поскольку только полное возмещение имущественного ущерба, причиненного в результате преступления может учитываться в качестве такового. 

Обстоятельств, отягчающих наказание подсудимой судом не установлено. 

По сообщению ИЦ УМВД России по Камчатскому краю, ГИАЦ УМВД России, ФИО87 не судима (т. 9 л.д. 7). 

На учете в ГБУЗ КК «Камчатский краевой психоневрологический диспансер» «Камчатский краевой наркологический диспансер», не состоит (т. 9 л.д. 19-20). 

По месту жительства характеризуется положительно. Жалоб и заявлений от соседней на поведение ФИО103 в быту не поступало. В злоупотреблении спиртными напитками, появлении в общественных местах в состоянии алкогольного опьянения, употреблении наркотических средств или психотропных препаратов, а также в общении с лицами, состоящими на профилактическом учете в ОВД, замечена не была. (т. 9 л.д. 26);

- по предыдущему месту работы в ООО «КДВ Групп» обособленного структурного подразделения в г. Петропавловске-Камчатском, характеризуется отрицательно, не добросовестно выполняла свои обязанности, что привело к материальным потерям компании, что в дальнейшем послужило ее увольнением (т. 9 л.д. 17);

- по месту работы торговым представителем у индивидуального предпринимателя ФИО9, характеризуется положительно. Трудовую дисциплину не нарушала, дисциплинарных взысканий не имеет, находится в отпуске по уходу за ребенком до трех лет (т. 9 л.д. 28)

При назначении вида и размера наказания, суд учитывает характер и степень общественной опасности совершенного преступления, данные о личности подсудимой, наличие смягчающих наказание обстоятельства, а также влияние назначенного наказания на исправление подсудимой и условия жизни ее семьи, и приходит к выводу, что в целях восстановления социальной справедливости и достижения целей наказания, подсудимой должно быть назначено наказание в виде лишения свободы, без назначения дополнительных наказаний в виде штрафа и ограничения свободы.

Оснований для назначения более мягкого наказания, чем лишение свободы, суд не усматривает.

С учетом того, что подсудимая ранее не судима, имеет двоих несовершеннолетних детей и малолетнего ребенка, суд полагает возможным назначить ей наказание в виде лишения свободы с применением ст. 73 УК РФ, то есть условно, установив испытательный срок и возложив при этом на неё исполнение определенных обязанностей.

Оснований для изменения категории преступления, в совершении которого обвиняется подсудимая, на менее тяжкое в соответствии с ч. 6 ст. 15 УК РФ, суд не усматривает, с учетом фактических обстоятельств совершения преступления и степени его общественной опасности.

По уголовному делу представителем ООО «КДВ Групп» ФИО4 заявлен гражданский иск о взыскании с ФИО3 имущественный ущерба в сумме 1 343 362 рубля 78 копеек (т. 1 л.д. 228, 229-230), уточнённый в судебном заседании до 1 209 862 рубля 78 копеек. 

В соответствии с частью 1 статьи 15 ГК РФ, лицо, право которого нарушено, может требовать полного возмещения причиненных ему убытков, если законом или договором не предусмотрено возмещение убытков в меньшем размере.

Согласно части 1 статьи 1064 ГК РФ вред, причиненный личности или имуществу гражданина, а также вред, причиненный имуществу юридического лица, подлежит возмещению в полном объеме лицом, причинившим вред.

Судом установлено, что преступление совершено ФИО88 и материальный ущерб ООО «КДВ Групп» причинен именно в результате её умышленных действий. При таких обстоятельствах, суд приходит к выводу, что гражданский иск подлежит удовлетворению в размере установленной судом похищенной ФИО88 суммы. 

Судьбу вещественных доказательств суд разрешает в соответствии с требованиями ст. 81 УПК РФ. Документы и электронные носители информации, находящиеся при уголовном деле, подлежат хранению при материалах уголовного дела. 

Арест наложенный на мобильный телефон марки «Айфон ИксЭр», в корпусе синего цвета, ИМЕЙ 1 - №, ИМЕЙ 2 – №, принадлежащий ФИО88, необходимо сохранить для исполнения решения суда в целях обеспечения гражданского иска. 

Процессуальных издержки по уголовному делу нет. 

На основании изложенного, руководствуясь ст. ст. 307, 308 и 309 УПК РФ, суд 

П Р И Г О В О Р И Л :

ФИО1 признать виновной в совершении преступления, предусмотренного ч. 4 ст.160 УК РФ, и назначить ей наказание в виде лишения свободы сроком на 4 года. 

На основании ст. 73 УК РФ, назначенное наказание считать условным, с испытательным сроком 4 года.

В соответствии с ч. 5 ст. 73 УК РФ, в период испытательного срока возложить на ФИО2 исполнение определенных обязанностей: - не менять постоянного места жительства и работы, без согласования с государственным специализированным органом, осуществляющим контроль за поведением и исправлением осужденных; - являться в специализированный государственный орган для регистрации, в день, установленный сотрудниками указанного органа.

Меру пресечения ФИО3 в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении оставить без изменения до вступления приговора в законную силу, после чего отменить. 

Вещественные доказательства: 

- фотографии документов контрагентов, свидетельствующие о фактах выдачи денежных средств торговому представителю ООО «КДВ Групп» ФИО3 на 75 листах; записную книжку с надписью на обложке «Долговая с ДД.ММ.ГГГГ по 20.07.18»; журнал-тетрадь учета оплат наличных торговыми агентами; журнал-тетрадь с записями о получении денежных средств (оплаты за товар); тетрадь о произведенных расчетах с поставщиками; акты сверок взаимных расчетов между ООО «КДВ Групп» и контрагентами в количестве 70 экземпляров (в копиях); товарные накладные в количестве 153 экземпляров, поставщиком которых в адрес контрагентов является ООО «КДВ Групп» - оставить хранить в материалах уголовного дела.

Гражданский иск представителя ООО «КДВ Групп» ФИО8 удовлетворить частично.

Взыскать с ФИО1 в пользу ООО «КДВ Групп» 1 124 499 (один миллион сто двадцать четыре тысячи четыреста девяносто девять) рублей 17 копеек.

Арест на мобильный телефон ФИО3 марки «Айфон ИксЭр», в корпусе синего цвета, ИМЕЙ 1 - №, ИМЕЙ 2 – №, находящийся в камере хранения УМВД России по г. Петропавловску-Камчатскому - сохранить для исполнения решения суда в целях обеспечения гражданского иска.

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Камчатский краевой суд через Петропавловск – Камчатский городской суд в течение 15 суток со дня его провозглашения. В случае подачи апелляционной жалобы осужденная вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции. 

Председательствующий